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A. NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

Działania sztumskiego samorządu w obszarze edukacji oparte są na systemowym wspieraniu 

całego środowiska edukacyjnego w podnoszeniu jakości pracy szkół, przedszkoli i żłobka, 

doposażaniu placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, rozbudowie i 

modernizacji infrastruktury okołoszkolnej. 

 

1. UWARUNKOWANIA PRAWNE I STRATEGICZNE 

 

W roku szkolnym 2023/2024 realizowano szereg zadań o charakterze planistycznym, 

analitycznym 

i sprawozdawczym.  

1) Opracowano projekty aktów prawnych m.in..:  

− uchwałę LXIV.568.2023 Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych, 

− uchwałę LXIV.569.2023 Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Sztumie oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie, 

− uchwałę IV.29.2024 Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych, 

− uchwałę VI.42.2024 Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie ustalenia programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 

Sztum, 

− zarządzenie Nr 100.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 12.10.2023 roku w 

sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Zespołu Szkół w 

Gościszewie, 

− zarządzenie Nr 110/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 7 listopada 2023 roku 

w sprawie: powołania Komisji Stypendialnej rozpatrującej wnioski o przyznanie 

Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Sztum, 

− zarządzenie Nr 11.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 24.01.2024 roku w sprawie 

ustalenia terminów przerw w pracy publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego 

z terenu Miasta i Gminy Sztum na rok szkolny 2023/2024, 

− zarządzenie Nr 12.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 24.01.2024 roku w 

sprawie określenia terminów postępowania rekrutacyjnego i postępowania 
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uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz do 

klas I publicznych szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum na rok szkolny 

2024/2025, 

− zarządzenie Nr 13.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 24.01.2024 roku w 

sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego na rok 2024 dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum, 

− zarządzenie Nr 4.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 13.05 2024 roku w 

sprawie powołania Komisji Zdrowotnej na rok 2024, 

− zarządzenie Nr 25.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku  w 

sprawie powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Patrycji Anny Nowosielskiej, 

− zarządzenie Nr 26.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Anny Zakrzewskiej, 

− zarządzenie Nr 27.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Alicji Katarzyny Lityńskiej, 

− zarządzenie Nr 28.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Izabeli Anny Walkiewicz, 

− zarządzenie Nr 29.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Dominiki Kaszubowskiej, 

− zarządzenie Nr 30.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Agnieszki Aleksandry Jastak, 

− zarządzenie Nr 31.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Beaty Sroki, 

− zarządzenie Nr 32.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 
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egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Krystyny Marii Klonieckiej, 

− zarządzenie Nr 332024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 10.07.2024 roku w 

sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego Pani Natalii Marii Król. 

2) Przeprowadzono szczegółową analizę wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach. W 2023 roku wydatki 

poniesione na wynagrodzenia przekroczyły kwotę bazową o: - początkujący 216 316,98 zł, 

mianowani 208 887,20 zł, dyplomowani 1 303 418,02 zł. Z uwagi na powyższe nie było 

konieczności wypłaty dodatku uzupełniającego. 

3) Sporządzono sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2023 r. w szkołach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Sztum, które przedłożono Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Radzie Miasta 

i Gminy Sztum, dyrektorom szkół i przedszkoli oraz związkom zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli.” 

4) Prowadzono analizę danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej, będących 

podstawą ustalenia wysokości subwencji oświatowej. System Informacji Oświatowej służy do 

uzyskiwania danych niezbędnych do prowadzenia polityki edukacyjnej, podnoszenia jakości 

i upowszechniania edukacji oraz do usprawniania finansowania zadań oświatowych. 

5) Powołano komisję i przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne dla 9 nauczycieli 

ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

 

2. REALIZACJA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH 

 

W okresie sprawozdawczym Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w celu poprawy jakości pracy 

placówek oświatowych przygotował oraz realizował projekty edukacyjne współfinansowane ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz innych źródeł  

pozabudżetowych. Działania zrealizowane w ramach projektów i programów edukacyjnych 

miały na celu przede wszystkim poszerzenie oferty edukacyjne szkół podstawowych i 

przedszkoli oraz ich doposażenie w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, ale także 

realizowanie działań związanych z ochroną klimatu. W roku szkolnym  2023/2024 realizowano 

11 projektów i programów edukacyjnych1. 

Największym przedsięwzięciem było określenie problemów edukacyjnych, przygotowanie 

diagnozy potrzeb oraz założeń projektowych będących podstawą do opracowania wniosków o 

dofinansowanie projektów złożonych do konkursów organizowanych przez Urząd 

 
1 Szerzej o projektach w części Projekty i programy edukacyjne niniejszej informacji   
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Marszałkowski Województwa Pomorskiego  w ramach Programu regionalny Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027. 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy określono trzy priorytety edukacyjne: 

− zwiększenie dostępności do dobrej jakości oferty edukacyjnej dostosowanej do 

indywidualnych potrzeb uczniów, 

− rozwijanie i wspieranie uczenia się przez całe życie w zgodzie z talentami i rynkiem pracy, 

− zapewnienie miejsc dla dzieci w przedszkolach publicznych wskazanych w procesie rekrutacji. 

Wnioski o dofinansowanie złożono do 3 konkursów. Wszystkie wniosku uzyskały wysoką ocenę 

merytoryczną i zostały wytypowane do dofinansowania. Cele określone w ramach 

przedmiotowych projektów, zaplanowane i zrealizowane działania zostały szczegółowo opisane 

w  części N niniejszego sprawozdania. 

 

3. OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

 

Jednym z głównych priorytetów edukacyjnych jest zapewnienie właściwej opieki pielęgnacyjnej 

i edukacyjnej dzieciom w wieku do lat 3 pozostawionym pod opieką żłobka w czasie pracy 

rodziców/opiekunów prawnych oraz wsparcie rodziców/opiekunów prawnych w opiece nad 

dzieckiem w okresie jego wczesnego rozwoju. 

Powyższy cel jest realizowany w ramach Publicznego Żłobka w Sztumie. W Żłobku funkcjonują 

4 oddziały żłobkowe, łącznie dla 96 dzieci. 
 

550 zł  – miesięczna oplata stała za pobyt dziecka w żłobku  

              (z czego 400 zł ZUS) 

275 zł – miesięczna oplata stała za pobyt dziecka w żłobku dot. 

rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny 

9 zł  – dzienna stawka żywieniowa 

                                                                                                                    1001,22 zł  – miesięczny koszt gminy związany z utrzymaniem 

                   1  miejsca  w żłobku 
 

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem Publicznego Żłobka w Sztumie w 2023 roku 
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Wykres 1 Porównanie dochodów i wydatków w 2023 roku 

 

4. EDUKACJA PRZEDSZKOLNA 

 

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono szczegółową diagnozę potrzeb edukacyjnych, 

dokonano analizy danych demograficznych oraz analizy potrzeb i wykorzystania miejsc 

wychowania przedszkolnego. Przeprowadzenie diagnozy było działaniem poprzedzającym 

przygotowanie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza na lata 2021-2027. Wniosek został złożony we wrześniu 2023 roku. 

Celem projektu jest zwiększenie równego dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez 

utworzenie 25 nowych miejsc edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jakości i dostępności 

edukacji przedszkolnej w 6 ośrodkach wychowania przedszkolnego gminy Sztum. 

W ramach projektu planuję się dodatkowo organizację zajęć specjalistycznych dostosowanych 

do indywidualnych potrzeb dzieci oraz zajęć wspierających rozwój kompetencji kluczowych i 

umiejętności uniwersalnych, a także organizację szkoleń dla n-li w zakresie rozpoznawania 

potrzeb, planowania i organizowania zajęć z dziećmi o specjalnych potrzebach, oraz stosowania 

innowacyjnych metod nauczania i form organizacyjnych sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu 

u dzieci kompetencji kluczowych, w tym rozbudzaniu ich kreatywności, 

Planowany okres realizacji projektu: 01.03.2024 r. – 30.06.2026 r., 

Wartość dofinansowania na jaką został złożony wniosek: 2 110 400,01 zł. 

 

Z dniem 01.09.2024 roku wykreślono z prowadzonej przez Miasto i Gminę Sztum ewidencji szkół 

i placówek niepublicznych: Niepubliczne Przedszkole im. „Na Słonecznej Górce” prowadzone 

przez Agnieszkę Nehring. Przyczyną likwidacji było osiągniecie przez osobę prowadzącą 

niepubliczne przedszkole wieku emerytalnego i przejście na świadczenie emerytalne. 
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Z dniem 31.08.2024 roku zakończył działalność Publiczny Punk Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Nowej Wsi. Punkt został utworzony na czas określony i minął okres na jaki został 

utworzony. W punkcie przedszkolnym w ostatnim roku szkolnym nie było wychowanków – 

wszystkie potrzeby w tym zakresie zostały zaspokojone przez oddział przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Nowej Wsi. 

Z dniem 1 września 2024 roku wpisano do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych 

Niepubliczne Przedszkole na Górce w Sztumie z siedzibą przy ul. Henryka Sienkiewicza 2 

(nieruchomość poprzednio zajmowana przez Niepubliczne Przedszkole Na  Słonecznej Górce). 

Placówki niepubliczne uzupełniają sieć przedszkoli publicznych, zaspokajając całkowicie 

potrzeby w tym zakresie. 

Łącznie na terenie Miasta i Gminy Sztum w roku szkolnym 2023/2024 funkcjonowało 746 miejsc 

przedszkolnych, z czego 466 w przedszkolach publicznych oraz 280 w niepublicznych 

przedszkolach i niepublicznym punkcie przedszkolnym.  

 

746 – liczba miejsc przedszkolnych w Mieście i Gminie Sztum 
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B. ORGANIZACJA SIECI SZKÓŁ I WARUNKI KSZTAŁCENIA  

 

1. SIEĆ SZKÓŁ, UCZNIOWIE I ODDZIAŁY 

 

Zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych, zgodnie z ustawą 

Prawo oświatowe należy do zadań własnych gmin. W praktyce obowiązek ten realizowany jest 

poprzez sieć utworzonych i utrzymywanych szkół, które swym zasięgiem obejmują wszystkie 

miejscowości 

w tzw. obwodach szkolnych.  

 

W roku szkolnym 2023/2024 Miasto i Gmina Sztum była organem prowadzącym dla:  

1) Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie – do obwodu szkoły należą: Sztum 

ulice: Chełmińska, Chopina, Gdańska, Kalkszteina, Kasprowicza, Kochanowskiego, 

Koniecpolskiego, Konopnickiej, Kopernika, Królowej Jadwigi, Kwiatowa, Lipowa, 

Nowowiejskiego, Ogrodowa, Osiedle Parkowe, Osiedle Różane, Paderewskiego, Radosna, 

Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słoneczna, Słowackiego, Spokojna, St.Czarneckiego, Wiejska, 

Wojciechowskiego, Zacisze; Sztumskie Pole ulice: Długa, Sienkiewicza; miejscowości: Kępina, 

Koślinka,  

2) Zespołu Szkół w Czerninie, składającego się z:  

a) Szkoły Podstawowej im. Rodziny Donimirskich w Czerninie – do obwodu szkoły należą: 

miejscowości: Biała Góra, Cygusy, Czernin, Górki, Piekło, Pietrzwałd od nr 1 do nr 7, Ramzy 

Małe, Szpitalna Wieś,  

b) Publicznego Przedszkola w Czerninie;  

3) Zespołu Szkół w Gościszewie, składającego się z:  

a) Szkoły Podstawowej w Gościszewie – do obwodu szkoły należą: Goraj, Gościszewo, 

Gronajny, Grzępa, Koniecwałd, Polanka, Węgry,  

b) Publicznego Przedszkola w Gościszewie;  

4) Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie do obwodu szkoły należą: 

Sztum ulice: Barczewskiego, Domańskiego, Fiszera, Galla Anonima, K.K.Baczyńskiego, 

Kasztelańska, Kościuszki, Kwidzyńska, Mickiewicza, Młyńska, Morawskiego, Osiedle Na 

Wzgórzu, Osiedle Nad Jeziorem, Osiedle Sierakowskich, Osiedle Witosa, Osińskiego, 

Pieniężnego, Plac Wolności, Plebiscytowa, Polna, Reja, Władysława IV, Władysława Jagiełły, 

Związku Jaszczurczego, Żeromskiego. Sztumskie Pole ulice: Lądziki, Łąkowa, Polanka, 

Żeromskiego,  

miejscowości: Barlewice, Barlewiczki, Parpary, Pietrzwałd od nr 8 wzwyż, Uśnice, Witki, Wydry, 

Wygoda, Zajezierze,  

a) oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie  
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5) Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi do obwodu szkoły należą: Michorowo, Nowa Wieś, 

Parowy, Polaszki, Postolin, Sztumska Wieś;  

a) oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi;  

6) Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Sztumie,  

7) Publicznego Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza 

w Sztumie. 

8) Publicznego Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi.  

 

Organizacja pracy szkół podstawowych i publicznych przedszkoli w roku szkolnym 2023/2024 

została określona przez dyrektorów w arkuszach organizacji, zaopiniowanych przez związki 

zawodowe oraz Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz zatwierdzonych przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Sztum.  

W roku szkolnym 2023/2024 do wszystkich szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum uczęszczało 1248 uczniów. Zmiany w liczbie uczniów 

na przestrzeni ostatnich lat przedstawia wykres nr 1. Szczegółowe dane dotyczące liczby 

uczniów w poszczególnych szkołach, w tym porównanie do poprzedniego roku 

sprawozdawczego zawiera tabela nr 1.  

 

 
Wykres 2 Liczba uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w latach 2014-2024 
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Nazwa placówki 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

Szkoła Podstawowa Nr 1  

w Sztumie  

22 19 499 421 72 41 72 72 70 71 63 69 70 60 45 69 0 39 107 0 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

w Sztumie  

22 21 515 480 64 68 63 63 65 63 54 61 74 53 54 68 54 50 87 54 

Szkoła Podstawowa  

w Czerninie  

10 9 189 176 22 23 13 21 21 15 38 20 20 38 21 20 20 21 34 18 

Szkoła Podstawowa  

w Gościszewie  

8 8 99 90 18 12 14 16 10 15 7 11 10 7 11 10 11 9 18 10 

Szkoła Podstawowa  

w Nowej Wsi  

7 7 91 81  10 9 14 10 10 14 11 10 12 12 17 11 0 15 17 0 

Razem:  69 64 1393 1248 186 153 176 182 176 178 173 171 186 170 148 178 85 134 263 82 

 Tabela 1 Liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych2. 

 

 
2 Tabelę przygotowano w oparciu o dane zawarte w Systemie Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2023 roku. 
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W szkołach podstawowych w stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba uczniów 

zmniejszyła się o 145, natomiast liczba oddziałów zmniejszyła się o 5. 

Liczbę oddziałów w szkołach podstawowych w latach szkolnych 2013/2014 - 2023/2024 

przedstawia wykres Nr 2. 

 
Wykres 3 Liczba oddziałów w szkołach podstawowych w latach 2014-2024 

 

W roku sprawozdawczym w ramach sieci przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych 

form wychowania przedszkolnego na terenie gminy Sztum funkcjonowały: 

1) Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Sztumie, 

ul Chełmińska 7, 82-400 Sztum; 

2) Zespół Szkół Publiczne Przedszkole w Czerninie, ul. Donimirskich 19, Czernin, 82-400 Sztum; 

3) Zespół Szkół Publiczne Przedszkole w Gościszewie, Gościszewo 75, 82-400 Sztum; 

4) Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie,  

ul. Reja 15, 82-400 Sztum; 

5) Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, Nowa Wieś 60, 82-400 Sztum; 

6) Publiczny Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza 

w Sztumie, ul. Reja 15, 82-400 Sztum; 

7) Publiczny Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, Nowa Wieś 60, 82-400 

Sztum; 

8) Niepubliczne Przedszkole „Na Słonecznej Górce” w Sztumie, ul. Sienkiewicza 2, 82-400 Sztum; 

9) Niepubliczne Przedszkole Tęczowe „Jaś Beatka Franek” w Sztumie, ul. Żeromskiego 6,  82-

400 Sztum 

10) Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Motylek” w Sztumie. 
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Stan organizacji placówek przedszkolnych publicznych i niepublicznych w roku szkolnym   

2023/2024 w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego obrazuje tabela nr 2. 

 

Lp. Nazwa placówki 

Liczba oddziałów Liczba uczniów 

rok szkolny 

2022/2023 

rok szkolny 

2023/2024 

rok szkolny 

2022/2023 

rok szkolny 

2023/2024 

 

1. 

Publiczne Przedszkole z Oddziałami 

Integracyjnymi Nr 1 im. Kubusia 

Puchatka w Sztumie 

10 10 238 238 

2. Publiczne Przedszkole w Czerninie 4 4 93 87 

3. Publiczne Przedszkole w Gościszewie 2 2 21 44 

4. Oddział „0” przy Szkole Podstawowej Nr 2 

w Sztumie  
1 1 25 25 

5. Oddział „0” przy Szkole Podstawowej 

w Nowej Wsi 
1 1 18 17 

6. Publiczny Punkt Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Sztumie 
1 1 11 0 

7. Publiczny Punkt Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Nowej Wsi 
1 1 3 0 

8. Niepubliczne Przedszkole 

„Na Słonecznej Górce w Sztumie 
3 2 50 57 

9. Niepubliczne Przedszkole Tęczowe 

„Jaś Beatka Franek” w Sztumie 
4 4 96 80 

10. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 

„Motylek” w Sztumie 
1 1 19 24 

Ogółem: 28 27 574 572 

 Tabela 2 Liczba uczniów i oddziałów w przedszkolach według SIO stan na 30 września 2023 roku 

 

2. BAZA LOKALOWA I WYPOSAŻENIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH  

 

W roku szkolnym 2023/2024 we wszystkich placówkach oświatowych zostały przeprowadzone 

prace remontowe w ramach środków finansowych zabezpieczonych w planach finansowych 

oraz środków pozyskanych ze źródeł pozabudżetowych, a także dochodów własnych jednostek 

- wydzielony rachunek dochodów (WRD) m. in: z tytułu darowizn i wynajmu pomieszczeń: 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 IM. JANA PAWŁA II W SZTUMIE WYKONANO:  

Nazwa zadania i zakres prac   Wartość 

Wykonanie konstrukcji drewnianej - świetlica 6 088,50 

Meble kuchenne do pomieszczenia socjalnego 1 044,04 

Zakup wyposażenia (stoły, krzesła, kanapy, siedziska, regał) 42 340,36 
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Naprawa uszkodzonego akumulatora systemu zabezpieczenia technicznego 200,00 

Naprawa zmywarki 1 190,00 

Remont świetlicy szkolnej oraz toalety dla uczniów przy świetlicy 80 597,00 

Meble do pokoju nauczycielskiego (szafa, biurko, fotel, regał, wieszaki, szafki) 5 137,71 

Naprawa kserokopiarki, konserwacja i wymiana części 3 832,68 

Zakup krzeseł obrotowych 24 szt. - do gabinetu informatycznego 16 797,60 

Wymiana części i naprawa okien PCV 6 285,30 

Zakup monitora interaktywnego HIKVISION DS-D5B75RB/C 75" 4K - 2 sztuki 13 398,38 

Pomiary wyłącznika głównego prądu, badanie oświetlenia ewakuacyjnego 1 783,50 

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego Brother DCP-L2552DN 3w1 945,00 

Doposażenie kuchni w akcesoria kuchenne 6 010,17 

Remont pokoju nauczycielskiego 20 731,00 

EkoPracownia - zakup materiałów do remontu sali oraz mebli i pomocy 

dydaktycznych 56 750,08 

Naprawa rolet na hali sportowej 2 361,60 

Usunięcie awarii, wymiana wyłącznika P.POŻ 500,00 

Zakup 2 szt. tabliczek nadrukiem regulaminu boiska  932,34 

Naprawa monitoringu  246,00 

Wykonanie i wymiana drzwi do pomieszczenia gospodarczego 3 567,00 

Zakup monitora interaktywnego HIKVISION DS-D5B65RB/C 65" 4K - 2 sztuki 11 200,00 

Usunięcie awarii w toalecie 380,00 

Remont pomieszczenia gospodarczego w tym wykonanie instalacji co i 

elektrycznej 6 440,00 

Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych murawy boiska 9 800,00 

Zestaw DeWalt DCH133 młotowiertarka, szlifierka, akumulatory i ładowarka 2 080,00 

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu w zakresie budowy wiaty 

rowerowej 1 353,00 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej pn. Budowa placu zabaw 7 626,00 

Remont toalety 12 969,00 

Zakup 3 stołów i 18 krzeseł 11 367,50 

Zakup dysków SSD 2 460,00 

Zakup regałów 1 453,00 

Zakup kserokopiarki 6 002,40 
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Zakup monitora interaktywnego 6 370,00 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla pomieszczeń 

przedszkolnych i edukacji włączającej 3 936,00 

 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 IM. MAKSYMILIANA GOLISZA W SZTUMIE 

WYKONANO: 

Nazwa zadania i zakres prac Wartość 

Wykonanie remontu schodów, klatki schodowej, wejścia do szatni na parterze 41 690,00 

Wykonanie malowania lamperii sali oddziału przedszkolnego 3 152,00 

Wymiana skrzydeł drzwiowych (m.in do biblioteki, do toalet, sal lekcyjnych) 20 030,00 

Przegląd stanu technicznego budynków szkoły oraz boisk szkolnych 1 000,00 

Pomiary ochronne instalacji elektrycznej 7 527,60 

Zakup pralki Hisense WFQA9014EVJM 1 999,99 

Pomiary awaryjnego oświetlenia dróg ewakuacyjnych, pomiary wyłącznika 

głównego prądu 
1 123,00 

Wymiana rolet 34 sztuki  9 181,80 

Zakup monitora interaktywnego Hikvision DS-D5B75RB/C 75" 4K - 3 sztuki 20 097,57 

Zakup projektora Epson EB-FH06 3 173,00 

Naprawa instalacji telefonicznej 246,00 

Zakup monitora  DELL U2719D 27" 1 195,00 

Przegląd klimatyzacji  1 660,50 

Zakup gablot 10 sztuk 15 648,18 

Wykonanie tablic: Wstęp wzbroniony, Znak rodła, Izba tradycji oraz naklejek: 

obiekt monitorowany 2 092,23 

Zakup szafy 3 100,00 

Wymiana drzwi wejściowych 15 800,00 

Naprawa 4 kamer monitoringu 1 965,54 

Zakup kosy spalinowej Stiga 1 073,02 

Zasadzenie krzewów 2 248,80 

Zakup kamer na boisko przyszkolne 3 szt. 8 124,84 

Naprawa systemu alarmowego: wymiana 3 szt. czujek ruchu i ich instalacja 1 420,65 
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Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej: remont sali dydaktycznej 

Sala Doświadczania Świata 984,00 

Zakup wyposażenia do kuchni (naczynia, sprzęt) 7 125,18 

Książki do biblioteki - Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 15 000,00 

 

W ZESPOLE SZKÓŁ W CZERNINIE WYKONANO: 

Nazwa zadania i zakres prac                                                        Wartość 

Zakup krzeseł 1 699,60 

Zakup mikrofonu 974,92 

Zamrażarka Whirpool AC0432  1 999,00 

Serwer plików QNAS TS-464-8G wraz z dyskiem 4 663,00 

Sprzęt do sali gimnastycznej (zestaw do piłki siatkowej/tenisa, siatka 

zabezpieczająca ) 
10 525,00 

Zakup mebli i wyposażenia (wykonanie i montaż szaf i komód, rampa aluminiowa, 

odkurzacz, pralka Samsung, stacja lutownicza, szafka łazienkowa, gablota 

informacyjna, szafka ubraniowa, szafki na buty, wykonanie i montaż regałów na 

pomoce dydaktyczne,  

54 888,20 

Zakup wyposażenia do kuchni (sztućce, czajnik) 926,17 

Zakup krzeseł dla uczniów 7 197,60 

Maszyna czyszcząca COMAC ANTEA 50 E  15 000,00 

Usunięcie awarii hydraulicznej na rurociągu wody ciepłej 8 500,00 

Remont schodów zewnętrznych oraz sal dydaktycznych nr 37, 38, 39 11 434,00 

Wykonanie instalacji komputerowej s. 37 i 39 6 700,00 

Dostawa i montaż klimatyzacji 9 900,00 

Usługa dezynsekcji  615,00 

Pomiary ochronne instalacji elektrycznej, badanie włącznika głównego p-poż, 

badanie oświetlenia ewakuacyjnego 1 099,99 

Przegląd kotła gazowego c.o. i instalacji gazowej 738,00 

Tablety Lenovo 2 sztuki, Laptop Acer - 2 szt., Monitor interaktywny Digital Future 

75, podłoga interaktywna + pakiet oprogramowania, programy multimedialne 43 750,00 

Naprawa centrali telefonicznej. Wykonanie 2 instalacji telefonicznych 1 581,78 

Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej - remont pomieszczenia na 

salę do zajęć specjalistycznych 1 968,00 

Montaż drzwi antywłamaniowych  2 700,00 



 

 17 INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

Remont łazienki pracowniczej 19 722,00 

Malowanie sal lekcyjnych 3 067,10 

Zakup pomocy dydaktycznych 5 227,43 

 

W ZESPOLE SZKÓŁ W GOŚCISZEWIE WYKONANO: 

Nazwa zadania i zakres prac                                                        Wartość 

Przegląd centrali wentylacyjnej 1 057,80 

Pomoce dydaktyczne: domek z akcesoriami, Rodzinny samochód, Zwierzęta 

domowe, Klocki Clics 

1 709,60 

Ilustrowany Mały Teatrzyk 600,00 

Little Baby Fantom 1 525,00 

Trainer AED z wyświetlaczem 724,00 

Little Junior Fantom 1 530,00 

Karty Grabowskiego 4 560,00 

Monitor interaktywny NEC-PN-LC862 PM-LC862 - 86" - 3 szt. 34 497,00 

Uchwyt ścienny do monitora interaktywnego z regulacja elektryczną 3 980,00 

Stojak elektryczny mobilny do monitora interaktywnego TW100 2 980,00 

Uchwyt ścienny do monitora interaktywnego wózek do telewizorów 60"-110" 299,00 

Pomiary ochronne instalacji elektrycznej 4 174,01 

Szatnia Porządkuś, drzwiczki do szatni 1 559,20 

Krzesło obrotowe 17 szt. 11 898,30 

Dywan harmonia 3x4m, Dywan spirala 2x2 m 1 899,80 

Tablica korkowa, dywan 2 259,70 

Dmuchawa DeWalt body, Akumulator DeWalt 1 500,00 

Talerze, sztućce, dzbanek 3 224,30 

Zasilacz awaryjny UPS, punkty WIFI 2 227,00 

Rolety tkaninowe 2 676,48 

Laptop DELL Vostro 3520, mysz DELL - 14 szt. 20 464,00 
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MS Office 2021 STD LTSC EDU 24 szt. 9 408,00 

Naprawa/wymiana okablowania switcha przy monitoringu 587,08 

Piłki terningowe, rakietki 2 089,95 

Plansze dydaktyczne z informatyki 31 szt. 1 271,00 

Złoty Pakiet VULCAN II Premium - aktualizacja i przedłużenie licencji 4 220,00 

Prace remontowo-montażowe sala Nr 7 11 977,00 

Zakup stołu 4 095,00 

 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W NOWEJ WSI WYKONANO: 

Nazwa zadania i zakres prac                                                       Wartość 

Zakup pomocy dydaktycznych na zajęcia z W-F - bramka, kask, piłki do 

unihokeja, piłki do siatkowki i piłki nożnej 

3 000,00 

Przedłużenie licencji Synergia Systema 2 839,00 

Program antywirusowy ESSET protect - przedłużenie licencji 1 937,14 

Remont łazienek 73 082,00 

Wiertarka udarowa Dewalt DWD024 449,00 

Drukarka AIO Brother MFC-L2752DW 4w1 1 760,00 

Niszczarka Qoltec AFFILATI 23L Silent Micro cut 880,00 

Urządzenie Develop ineo 225i z dodatkowym wyposażeniem ACN2121 5 904,00 

Szafa Tęczowa Pastelowa Mały moduł 899,00 

Szafa Tęczowa Pastelowa Duży moduł 1 200,00 

Szafa Tęczowa Pastelowa - Szafa 1 480,00 

Szafa sportowa z drzwiczkami perforowanymi 2 999,90 

Przepływowy podgrzewacz wody 1 157,50 

Remont łazienki 72 268,00 

 

W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU NR 1 IM. KUBUSIA PUCHATKA W SZTUMIE 

WYKONANO: 
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Nazwa zadania i zakres prac                                                        Wartość 

Remont sali 3-latków i sali 4-latków (zakup materiałów) 2 616,41 

Remont pomieszczenia gospodarczego (zakup materiałów) 1 185,73 

Usługa dezynsekcji  861,00 

Książki dla dzieci  3 750,00 

Zakup wyposażenia do kuchni (naczynia, sztućce, regały magazynowe, stół 

przyścienny, chłodziarko-zamrażarka Gorenje, zamrażarka Gorenje, moskitiery, 

pojemniki ) 

26 249,15 

Niszczarka Tarnator C7 1 690,00 

Malowanie sali dziecięcej 5 810,00 

Zakup zestawu trzech kotłów przechylnych, elektrycznych 3x30L typ: ZE-6 20 908,77 

Remont instalacji kanalizacyjnej 21 545,00 

Pomoce dydaktyczne i wyposażenie sal dziecięcych  44 045,31 

Zakup zmiękczacza wody półautomatycznego 1 599,00 

Montaż klimatyzacji Midea - 2 szt. 11 070,00 

 

W PUBLICZNYM ŻŁOBKU W SZTUMIE WYKONANO: 

Nazwa zadania i zakres prac                                                       Wartość 

Zakup notebooka DELL Vostro, komputera Dell Vostro 3910, Notebooka Dell 

Vostro 
10 276,25 

Zakup wyposażenia (pieluchy, ceraty, śliniaki, krzesła, prześcieradła, pojemniki, 

termosy, odkurzacz, telefon, generator pary TEFAL, dywany, regały magazynowe, 

głośniki, szafa ) 

27 657,40 

Zakup zabawek i mebli dziecięcych (układanki, puzzle, klocki, zestaw pojemników 

na zabawki) 
11 694,79 

Przegląd i wymiana filtrów w 2 centralach wentylacyjnych, wymiana paska napędu 

wymiennika obrotowego 
4 305,00 

Roczny przegląd i konserwacja gaśnic , hydrantów, oświetlenia ewakuacyjnego 1 230,00 
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C. ZATRUDNIENIE I SYSTEM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
 

1. PRACOWNICY PEDAGOGICZNI 

 

W roku szkolnym 2023/2024 szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Sztum zatrudnionych było 172 nauczycieli. 

Liczba nauczycieli w przeliczeniu na: 

Lp. Nazwa placówki osoby etaty 

  rok szkolny 

2022/2023 

rok szkolny 

2023/2024 

rok szkolny 

2022/2023 

rok szkolny 

2023/2024 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie 45 43 42,97 41,29 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 53 53 52,50 51,78 

3. Zespół Szkół w Czerninie 24 23 23,56 22,62 

4. Zespół Szkół w Gościszewie 16 18 14,63 15,77 

5. Szkoła Podstawowa Nowej Wsi 15 13 13,28 12,22 

 Razem: 153 150 146,94 143,68 

6. Publiczne Przedszkole Nr 1 w Sztumie 25 22 23,72 21,26 

7. 
Publiczny Punkt Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej w Nowej Wsi 
1 0 0,6 0 

 Razem: 26 22 24,32 21,26 

 Ogółem 179 172 171,26 164,94 

Tabela 3 Liczba nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024 według SIO stan na 30 września 2023 roku  
 

W roku szkolnym 2023/2024 10 nauczycieli uzyskało awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego oraz 3 stopień nauczyciela dyplomowanego.  

Podział nauczycieli na poszczególne stopnie awansu zawodowego według stanu na 30 września 

2023 roku zgodnie ze sprawozdaniem System Informacji Oświatowej przedstawia tabela Nr 5 

oraz wykres nr 4. 

Lp. Nazwa placówki 
 Liczba nauczycieli  

Początkujący Kontraktowi Mianowani Dyplomowani Razem 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie 0,61 7,78 5,34 27,56 41,29 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 2 7 5 37,78 51,78 

3. Zespół Szkół w Czerninie 0 2,62 3 17 22,62 

4. Zespół Szkół w Gościszewie 0 2,41 3 10,36 15,77 

5. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 0 1 3 8,22 12,22 

Razem: 2,61 20,81 19,34 100,92 143,68 

1. Publiczne Przedszkole Nr 1 w Sztumie 1 4 5 11,26 21,26 

Razem: 1 4 5 11,26 21,26 

Ogółem: 3,61 24,81 24,34 112,18 164,94 

Tabela 4 Liczba nauczycieli według stopni awansu zawodowego 
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Wykres 4 Nauczyciele według stopni awansu zawodowego 

 

W roku szkolnym 2023/2024 stopniem zawodowym nauczyciela dyplomowanego legitymowało 

się 112,18 nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty tj. 68,01 % spośród ogółu zatrudnionych. 

W poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące wykształcenia posiadanego przez nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest  Miasto i 

Gmina Sztum. 

 

Lp. Nazwa placówki 

Liczba nauczycieli 

MGR z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

WZ3/licencjat z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

MGR bez 

przygotowania 

pedagogicznego 

Razem 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie 40,29 1 0 41,29 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 49,78 2 0 51,78 

3. Zespół Szkół w Czerninie  20,62 2 0 22,62 

4. Zespół Szkół  w Gościszewie  13,77 2 0 15,77 

5. Szkoła Podstawowa Nowej Wsi 11,22 1 0 12,22 

Razem: 135,68 8 0 143,68 

1. Publiczne Przedszkole  Nr 1  

w Sztumie 
21,26 0 0 21,26 

Razem: 21,26 0 0 21,26 

Ogółem 156,94 8 0 164,94 

 Tabela 5 Liczba nauczycieli według poziomu wykształcenia 

Wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym w roku szkolnym 

2023/2024 posiadało 95,15% zatrudnionych nauczycieli a 4,85% nauczycieli legitymowało się 

 
3 Studia wyższe zawodowe z przygotowaniem pedagogicznym 
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dyplomem ukończenia studiów I stopnia. Wartości pozostają na zbliżonym poziomie od kilku 

lat. Nauczyciele legitymujący się dyplomem ukończenia studiów I stopnia rozpoczynają pracę w 

zawodzie nauczyciela. 

 

2. SYSTEM DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

 

Na podstawie art. 70a ustawy o systemie oświaty w budżecie gminy wyodrębnia się środki 

finansowe z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Środki 

finansowe przeznaczane na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 

stanowią 0,8% planowanych rocznych wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. 

 

Doskonalenie kadry nauczycielskiej jest istotnym czynnikiem wpływającym na podwyższenie 

jakości edukacji. Rokrocznie Burmistrz Miasta i Gminy w Sztumie ustala w drodze zarządzenia plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną kwotę 

dofinansowania. 

W okresie roku szkolnego 2023/2024 na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 

wydatkowana została kwota 145 231,30 zł. 

Nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe w roku szkolnym 2023/2024 przedstawia 

tabela nr 6. 

 

Lp. Nazwa jednostki IX-XII.2023 I-VIII.2024 
Wysokość środków 

finansowych 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie 8 694,62 12 727,00 21 421,62 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 26 998,05 37 514,30 64 512,35 

3. Zespół Szkół w Czerninie 11 930,00 11 346,90 23 276,90 

4. Zespół Szkół w Gościszewie 5 391,18 2 562,00 7 953,18 

5. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 7 699,00 0,00 7 699,00 

6. Publiczne Przedszkola Nr 1  

w Sztumie 
12 378,25 7 990,00 20 368,25 

 Ogółem: 73 091,10 72 140,20 145 231,30 

Tabela 6 Wysokość środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

 

W ramach wyodrębnionych środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

dyrektorzy placówek oświatowych mieli możliwość zawierania z nauczycielami umów o 
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dofinansowanie kosztów kształcenia. Szczegółowe kryteria oraz tryb przyznawania 

dofinansowania określały: 

− zarządzenie Nr  16.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia  2 lutego 2023 roku w 

sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego na rok 2023 dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum 

− zarządzenie Nr 13.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 24.01.2024 roku w sprawie 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego na rok 2024 dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum  

 

W roku szkolnym 2023/2024 dofinansowanie było przyznawane priorytetowo dla nauczycieli 

dokształcających się w zakresie następujących specjalności: 

1) filologia angielska, 

2) język angielski w edukacji wczesnoszkolnej, 

3) dydaktyka języka obcego – język angielski, 

4) doradztwo zawodowe, 

5) logopedia/neurologopedia, 

6) gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, 

7) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

(oligofrenopedagogika), 

8) tyflopedagogika, 

9) surdopedagogika, 

10) neurodydaktyka, 

11) matematyka, 

12) fizyka, 

13) geografia, 

14) muzyka, 

15) przyroda, 

16) chemia, 

17) psychologia, 

18) wspomaganie rozwoju, 

19) rehabilitacja/terapia/edukacja osób z spektrum autyzmu/zespołem Aspergera, 

20) terapia pedagogiczna, 

21) terapia integracji sensorycznej, 

22) socjoterapia, trening umiejętności społecznych, 

23) pedagogika szkolna/pedagog szkolny, 

24) pedagogika specjalna/pedagog specjalny, 

25) trener/tutor i coach w oświacie, 

26) innowacyjne i kreatywne metody pracy z uczniem, 

27) nauczanie języka polskiego jako obcego, 
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28) język polski/filologia polska, 

29) bibliotekoznawstwo, 

30) etyka, 

31) edukacja wczesnoszkolna, 

32) przygotowanie pedagogiczne. 

 

3. PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w przeliczeniu na pełne etaty zatrudnionych było 86,38 

pracowników. W stosunku do poprzedniego roku szkolnego zatrudnienie uległo zmniejszeniu 

o 1,25 etatu. Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi w roku szkolnym 2023/2024 

przedstawia tabela: 
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Stanowisko 

SP Nr 1 Sztum SP Nr 2 Sztum ZS Czernin ZS Gościszewo SP Nowa Wieś PP Nr 1 Sztum PŻ Sztum 

rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny rok szkolny 

2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 

Dyrektor - - - - - - - - - - - - 0,13 0,13 

Sekretarz szkoły 1 1 1 1 1 1 - - 0,5 0,5 - - - - 

Referent - - 1 1 - - 0,5 0,5 - - 0,5 0,5 0,5 0,5 

Woźny 1,5 1,5 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 0,5 0,5 

Pomoc 

nauczyciela 

- - - - 1 1 - 0,25 - - 3  2 - - 

Woźna 

oddziałowa 

- - 0,75 0,75 3,75 3,00 1,25 1,50 0,5 0,5 10 10 4 5 

Sprzątaczka 6,5 6,5 6 6 2,50 2,50 2 2 2 2 - - - - 

Praczka - - - - - - - - - - - - 1 - 

Opiekun - - - - - - - - - - - - 12 12 

Intendent 1 1 1 1 1 1 - - - - 1 1 - - 

Kucharka 1 1 1 1 1 1 - - - - 1 1 - - 

Pomoc kuchenna 1,5 1,5 2 2 1,75 1,75 - - - - 3,5 3,5 - - 

Pielęgniarka - - - - - - - - - - - - 0,5 0,5 

Razem: 12,50 12,50 13,75 13,75 14,00 13,25 4,75 5,25 4 4 20 19 18,63 18,63 

Tabela 7 Pracownicy administracji i obsługi według stanowisk stan na 1 września 2023 roku
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D. WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH 

 

1. EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w terminie od 14 do 16 maja 2024 roku został przeprowadzony 

egzamin ósmoklasisty. Była to piąta edycja egzaminu. Egzamin ósmoklasisty  jest 

przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech 

przedmiotów obowiązkowych, tj.: 

− języka polskiego, 

− matematyki , 

− języka obcego nowożytnego. 

Egzamin ósmoklasisty   jest   przeprowadzany   na   podstawie   wymagań   określonych w 

podstawie programowej kształcenia ogólnego4 oraz sprawdza, w jakim stopniu zdający spełnia 

te wymagania. 

Egzamin ósmoklasisty z każdego przedmiotu jest przeprowadzany innego dnia. Pierwszego 

dnia jest przeprowadzany egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut. Drugiego dnia jest 

przeprowadzany egzamin z matematyki, który trwa 100 minut. Trzeciego dnia jest 

przeprowadzany egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut. Egzamin z języka 

obcego nowożytnego jest przeprowadzany z następujących języków: angielskiego, 

francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego, ukraińskiego i włoskiego. Do egzaminu 

ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego uczeń przystępuje z tego języka obcego 

nowożytnego, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

 

Egzamin ósmoklasisty pełni dwie zasadnicze funkcje: 

− określa poziom wykształcenia ogólnego uczniów w zakresie obowiązkowych przedmiotów 

egzaminacyjnych i zapewnia uczniowi, jego rodzicom, nauczycielom oraz władzom 

oświatowym informację zwrotną na temat tego poziomu wykształcenia, 

− zastępuje egzamin wstępny do szkół ponadpodstawowych, które wykorzystują wyniki 

egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów jako kryteria w procesie rekrutacji, 

jeżeli liczba kandydatów jest większa niż liczba wolnych miejsc w danej szkole. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 do egzaminu przystąpiło 75 uczniów klas ósmych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum, za wyjątkiem 

 
4 rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia 

ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do 

pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 356, ze zm.) 
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Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie i Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi 

ponieważ w tych szkołach nie było klas ósmych. 

Wyniki poszczególnych szkół podstawowych obrazują poniższe wykresy: 

CZĘŚĆ PIERWSZA – JĘZYK POLSKI  

 

 
Wykres 5 Wyniki sprawdzianu w części pierwszej – język polski. 

 

CZĘŚĆ DRUGA – MATEMATYKA 

 

 
Wykres 6 Wyniki sprawdzianu w części drugiej – matematyka. 
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CZĘŚĆ TRZECIA – JĘZYK OBCY NOWOŻYTNY – JĘZYK ANGIELSKI  

 

 
Wykres 7 Wyniki sprawdzianu w części trzeciej – język angielski. 

 

W roku sprawozdawczym w części pierwszej bardzo dobry wynik, jak w poprzednich latach 

uzyskała Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie. Wynik szkoły znalazł się w 6 staninie5, jest to wynik 

wyżej średni. W części drugiej z matematyki wyniki szkół znalazły się w 4-5 staninie. W części 

egzaminu z języka obcego nowożytnego wysoki wynik, mieszczący się w staninie 6 uzyskała 

Szkoła Podstawowa w Gościszewe. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie oraz Szkoła 

Podstawowa w Czerninie uzyskały wynik niżej średni mieszczący się w 3 staninie. 

Poniższa tabela przedstawia porównanie średnich wyników uzyskanych w poszczególnych 

częściach egzaminu w Mieście i Gminie Sztum do wyników powiatu i województwa. 
 

Rok 
Wynik 

średni 

Wynik 

gminy 

Sztum 

Wynik 

miasta 

Sztum 

Wynik 

Powiatu 

Sztumskiego 

Wynik 

Województwa 

Pomorskiego 

2019 % 58 - 57 62 

2020 % 58 - 52 58 

2021 % 55,2 - 52 58 

2022 % 56 50 56 59 

2023 % 65 66 62 67 

2024 % 53 61 50 59 

Tabela 8 Porównanie średnich surowych wyników z języka polskiego 

 
5Skala staninowa (od ang.standard nine), standardowa dziewiątka – dziewięciostopniowa skala znormalizowana tak, aby 

średnia w populacji wynosiła 5, a odchylenie standardowe 2. Liczba jednostek skali wynosi 9 staninów, natomiast jej zakres 

wynosi od 1 do 9 stanina. Skala powszechnie używana przez Centralną Komisję Egzaminacyjną i komisje okręgowe, 

przeprowadzające zewnętrzne egzaminy w oświacie. 
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http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Arednia
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Rok 
Wynik 

średni 

Wynik 

gminy 

Sztum 

Wynik 

miasta 

Sztum 

Wynik 

Powiatu 

Sztumskiego 

Wynik 

Województwa 

Pomorskiego 

2019 % 34 - 36 44 

2020 % 41 - 39 45 

2021 % 40,1 - 36 46 

2022 % 53 52 47 56 

2023 % 44 45 41 52 

2024 % 44 45 34 51 

Tabela 9 Porównanie średnich surowych wyników z matematyki 

 

Rok 
Wynik 

średni 

Wynik 

gminy 

Sztum 

Wynik 

miasta 

Sztum 

Wynik 

Powiatu 

Sztumskiego 

Wynik 

Województwa 

Pomorskiego 

2019 % 45 - 47 58 

2020 % 48 - 45 54 

2021 % 60,1 - 47 65 

2022 % 64 61 56 67 

2023 % 59 62 55 66 

2024 % 57 46 45 66 

Tabela 10 Porównanie średnich surowych wyników z języka angielskiego 

 

Porównanie wyników z egzaminu w poszczególnych jego częściach w szkołach podstawowych 

położonych na terenach wiejskich gminy Sztum z wynikami zdających w województwie 

pomorskim w szkołach zlokalizowanych na wsiach obrazuje tabela nr 11: 

 

Nazwa placówki Rok 

Średni wynik szkoły 

wiejskiej w gminie  

w  procentach 

Średni wynik  

szkoły  wiejskiej 

w województwie 

w procentach 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Czernin 

2019 67,3 59 +8,3 

2020 58 54 +4 

2021 54,7 54 +0,7 

2022 58 57 +1 

2023 69 64 +5 

2024 50 57 -7 

SP Gościszewo 

2019 53,4 59 -5,6 

2020 51 54 -3 

2021 57,1 54 +3,1 
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2022 59 57 +2 

2023 63 64 -1 

2024 59 57 +2 

SP Nowa Wieś 

2019 57,6 59 -1,4 

2020 41 54 -13 

2021 47,4 54 -6,6 

2022 64 57 +7 

 2023 58 64 -6 

 2024 - - - 

Tabela 11 Porównanie wyników z języka polskiego w szkołach zlokalizowanych na terenach wiejskich 

 

 

Nazwa placówki 

 

Rok 

Średni wynik szkoły 

wiejskiej w gminie 

w procentach 

Średni wynik  

szkoły wiejskiej 

w województwie 

w procentach 

 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Czernin 

2019 44,7 39 +5,7 

2020 38 41 -3 

2021 44,3 42 +2,3 

2022 58 51 +7 

2023 55 48 +7 

2024 42 48 -6 

SP Gościszewo 

2019 33,6 39 -5,4 

2020 33 41 -8 

2021 33,5 42 -8,5 

2022 42 51 -9 

2023 36 48 -1 

2024 48 48 0 

SP Nowa Wieś 

2019 42,6 39 -3,6 

2020 33 41 -8 

2021 31,6 42 -10,4 

2022 56 51 +5 

2023 34 48 -14 

2024 - - - 

Tabela 12 Porównanie wyników z matematyki w szkołach zlokalizowanych na terenach wiejskich 
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Nazwa placówki 

 

Rok 
Średni wynik szkoły 

wiejskiej w gminie w 

procentach 

Średni wynik  

szkoły wiejskiej 

w województwie 

w procentach 

 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Czernin 

2019 51,2 49 +2,2 

2020 42 45 -3 

2021 54,4 57 -2,6 

2022 59 58 +1 

2023 65 58 +7 

2024 50 59 -9 

SP Gościszewo 

2019 38,2 49 -10,8 

2020 47 45 +2 

2021 58,8 57 +1,8 

2022 65 58 +7 

2023 56 58 -2 

2024 69 59 +10 

SP Nowa Wieś 

2019 46,6 49 -2,4 

2020 37 45 -8 

2021 37,8 57 -19,2 

2022 78 58 +20 

2023 54 58 -4 

2024 - - - 

Tabela 13 Porównanie wyników z języka angielskiego w szkołach zlokalizowanych na terenach wiejskich 

 

Porównanie wyników z egzaminu w poszczególnych jego częściach, uczniów szkół miejskich z 

wynikami zdających w województwie pomorskim w szkołach zlokalizowanych w miastach do 20 

tys. mieszkańców obrazuje tabela nr 14: 
 

Nazwa placówki Rok 

Średni wynik szkoły 

miejskiej w gminie  

w procentach 

Średni wynik 

szkoły miejskiej 

w województwie 

w  procentach 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Nr 1 

2022 52 56 -4 

2023 63 64 -1 

2024 - - - 

SP Nr 2 

2019 57,5 57 +0,5 

2020 60 54 +6 

2021 55,5 56 -0,5 

2022 63 56 +7 

2023 69 64 +5 

2024 61 55 +6 

Tabela 14 Porównanie wyników z języka polskiego w miastach do 20 tys. mieszkańców 
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Nazwa placówki Rok 

Średni wynik szkoły 

miejskiej w gminie 

w  procentach 

Średni wynik 

szkoły miejskiej 

w województwie 

w procentach 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Nr 1 

2022 50 51 -1 

2023 43 47 -4 

2024 - - - 

SP Nr 2 

2019 32,6 39 -6,4 

2020 43 41 +2 

2021 41,1 42 -0,9 

2022 54 51 +3 

2023 46 47 -1 

2024 45 42 +3 

Tabela 15 Porównanie wyników z matematyki w miastach do 20 tys. Mieszkańców 

 

Nazwa placówki Rok 

Średni wynik szkoły 

miejskiej w gminie 

w  procentach 

Średni wynik 

szkoły miejskiej 

w województwie 

w procentach 

Różnica 

(Ws-Wk) 

SP Nr 1 

2022 61 62 -1 

2023 61 62 -1 

2024 - - - 

SP Nr 2 

2019 45,5 53 -7,5 

2020 50 50 0 

2021 63,3 61 +2,3 

2022 64 62 +2 

2023 63 62 +1 

2024 46 59 -13 

Tabela 16 Porównanie wyników z języka angielskiego w miastach do 20 tys. mieszkańców 

 

Dyrektorzy wspólnie z radami pedagogicznymi szkół dokonują szczegółowej analizy wyników 

poszczególnych uczniów oraz sposobu nauczania. W oparciu o wyniki analiz przygotowują 

szczegółowe informacje i raporty zawierające wnioski z analizy wyników egzaminów oraz 

zaplanowane działania w celu poprawy wyników, sposobu monitorowania i ewaluacji 

zaplanowanych działań. 
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E. WYNIKI NADZORU PEDAGOGICZNEGO 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe Informacja o 

stanie realizacji zadań oświatowych powinna zawierać również informację o wynikach nadzoru 

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

W roku szkolnym 2023/2024 Kuratorium Oświaty w Gdańsku w ramach sprawowanego nadzoru 

pedagogicznego przeprowadził jedną kontrolę doraźną.  

Kontrolę doraźną przeprowadzono w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie w terminie od 

15.11.2023 r. do 28.11.2023 r. Tematem kontroli była Organizacja i udzielanie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 

wychowania i opieki. Zalecenia pokontrolne zostały wykonane.  

Kontrolę planową przeprowadzono w Publicznym Przedszkolu Nr 1 im. Kubusia Puchatka w 

Sztumie w dniu 6 czerwca 2024 roku. Tematem kontroli była Zgodność z przepisami prawa 

zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, 

w tym pedagogów specjalnych. Zalecenia pokontrolne zostały wykonane.  

W pozostałych placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum, nie 

zostały przeprowadzone kontrole planowe oraz doraźne w ramach nadzoru pedagogicznego. 
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F. WSPARCIE UCZNIÓW O SZCZEGÓLNYCH POTRZEBACH 

EDUKACYJNYCH 

 

Szkoły podstawowe oraz przedszkola podejmowały rożnego rodzaju działania, ukierunkowane 

zarówno na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, jak 

i tych którzy mają trudności w realizacji standardów wymagań programowych. 

Działania wspierające uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizowane były 

w oparciu o: 

− rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków 

organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

− rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad 

udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych szkołach 

i placówkach, 

Działania skupiały się na: 

− dostosowywaniu wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów; 

− indywidualizacji procesu nauczania przez m.in. wydłużanie czasu pracy, nagradzanie wysiłku 

wkładanego w pracę, zróżnicowanie prac domowych; 

− organizacji zajęć specjalistycznych: rewalidacyjnych, socjoterapeutycznych, wyrównawczych, 

terapii pedagogicznej, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, terapii logopedycznej; 

− organizacji innych zajęć terapeutycznych; 

− objęciu uczniów wsparciem nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki 

specjalnej zatrudnionych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego 

oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym. 

 

Liczbę uczniów w poszczególnych szkołach w podziale na niepełnosprawności przedstawia 

poniższa tabela: 

Rodzaj 

niepełnosprawności 
SP1 Sztum 

SP2 

Sztum 

ZS 

Czernin 

ZS  

Gościszewo 

SP  

Nowa 

Wieś 

PP1 

Sztum 

niepełnosprawność 

sprzężona 
2 1 2 0 0 0 

słabosłyszący 0 1 0 0 0 1 

słabowidzący 1 2 0 0 0 1 

niepełnosprawność 

ruchowa w tym z afazją 
2 5 4 1 0 2 

niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu 

lekkim 

0 8 5 1 0 0 
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niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu 

umiarkowanym 

0 1 0 0 0 0 

Autyzm w tym zespół 

Aspergera 
3 11 1 0 2 1 

Zagrożenie 

niedostosowaniem 

społecznym 

5 4 2 1 0 0 

 Tabela 17 Liczba uczniów objętych kształceniem specjalnym według SIO stan na 30 września 2023 roku 

 

Lp. Nazwa jednostki 
Liczba etatów nauczycieli 

współorganizujących kształcenie 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie 4,98 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie 13,29 

3. Zespół Szkół w Czerninie 2,62 

4. Zespół Szkół w Gościszewie 0 

5. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 0 

6. Publiczne Przedszkola Nr 1 w Sztumie 1,25 

 Ogółem: 22,14 

Tabela 18 Liczba etatów nauczycieli współorganizujących kształcenie według SIO stan na 30 września 2023 roku 

 

Od roku szkolnego 2022/2023 wprowadzony został ustawowy obowiązek zatrudnienia 

specjalistów w przedszkolu i szkole, a obowiązkową liczbę nauczycieli specjalistów uzależniono 

od liczby uczniów. Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.1116) dodano do Karty Nauczyciela 

art. 42d, który stanowi, że w przedszkolu, czy szkole podstawowej zatrudnia się nauczycieli 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 

pedagogicznych.  

 

Zgodnie z art. 42d ust.3 Karty Nauczyciela w roku szkolnym 2023/2024 łączna liczba etatów 

nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 

pedagogicznych w przedszkolu, szkole lub zespole, nie może być niższa niż:  

 

1) 1,5 etatu, który powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów - jeżeli 

liczba dzieci lub uczniów przekracza 100;  

2) 1 etat - jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 50 i nie przekracza 100;  

3) 0,5 etatu - jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 50;  

4) 0,25 etatu - jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 30.  
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Liczbę dzieci i uczniów będącą podstawą określania łącznej liczby etatów nauczycieli, obliczono 

się według stanu na dzień 1 września danego roku szkolnego. W przypadku szkoły podstawowej 

do liczby uczniów wliczono dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego. Natomiast w 

przypadku zespołu szkolno-przedszkolnego liczbę etatów nauczycieli obliczono dla łącznej 

liczby uczniów w przedszkolu i szkole.  

Celem wypełnienia ustawowego obowiązku w przedszkolach i szkołach podległych Miastu i 

Gminie Sztum zatrudniono specjalistów w wymiarze, który przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Nazwa jednostki Psycholog 
Pedagog 

szkolny 

Pedagog 

specjalny 
Logopeda Terapeuta 

1. 
Szkoła Podstawowa Nr 1 

w Sztumie 

0,59 

(wakat) 

0,5 0,76 0,65 0,92 

2. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 

w Sztumie 

0,5 0,45 0,82 0,55 0,58 

3. Zespół Szkół w Czerninie 0,52 0,75 0,45 0,09 0 

4. 
Zespół Szkół  

w Gościszewie 

0,41 0,11 0,55 0 0,62 

5. 
Szkoła Podstawowa  

w Nowej Wsi 

0,27 

(wakat) 

0 0,32 0,42 0,11 

6. 
Publiczne Przedszkola  

Nr 1 w Sztumie 

0,45 

(wakat) 

0 0,42 0,66 0,14 

 Ogółem: 2,74 1,81 3,32 2,37 2,37 

Tabela 19 Liczba etatów specjalistów według SIO stan na 30 września 2023 roku 
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G. WSPIERANIE UCZNIÓW SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH  

 

1. PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI  

I MŁODZIEŻY 

 

W roku szkolnym 2023/2024 zgodnie z uchwałą Nr XIX/145/2020 Rady Miejskiej w  Sztumie z 

dnia 8 kwietnia 2020 roku w sprawie ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum uczniowie, którzy w poprzednim 

roku szkolnym uzyskali szczególne osiągnięcia w nauce otrzymali stypendium Burmistrza Miasta 

i Gminy Sztum. 

 

Stypendium przyznawane było w dwóch kategoriach: 

− za szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, 

− dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych. 

 

Warunkiem otrzymania stypendium było: 

− uzyskanie w ostatnim roku szkolnym w wyniku klasyfikacji rocznej średniej ocen co najmniej   

5,00, 

− w przypadku absolwentów szkoły podstawowej dodatkowo wynik z egzaminu zewnętrznego  

co najmniej 75%, 

− uzyskanie w ostatnim roku szkolnym wzorowej oceny zachowania, 

− uzyskania w ostatnim roku szkolnym tytułu laureata bądź finalisty olimpiady lub konkursu o 

zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim lub inne szczególne 

osiągnięcia i sukcesy, 

− aktywne działanie społeczne na rzecz lokalnego środowiska lub środowiska rówieśniczego. 

 

Komisja w kategorii dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych przyznała 16 stypendium  

na łączną kwotę 16 000 zł. Natomiast w kategorii za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce dla 

uczniów klas V i VI szkół podstawowych przyznano 31 stypendium na łączną kwotę 21 700 zł, 

natomiast dla uczniów klas VII i VIII przyznano 19 stypendium na łączną kwotę 19 000 zł. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Rok szkolny 

2019/2020 

Rok szkolny 

2020/2021 

Rok szkolny 

 2021/2022 

Rok szkolny 

2022/2023  

Rok szkolny  

2023/2024 

1. Liczba złożonych wniosków 44 72 39 56 77 

2. Liczba przyznanych stypendiów 34 38 39 56 66 

3. Wydatkowana kwota 30 800 zł 35 000 zł 37 200 zł 51 500 zł 56 700 zł 

Tabela 20 Zestawienie informacji dotyczących stypendiów 
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H. DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

 
 

Art. 32 ust 5 i art. 39 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe  

Jeżeli droga dziecka pięcioletniego i dziecka spełniającego obowiązkowe przygotowanie 

przedszkolne i z domu do publicznego przedszkola przekracza 3 km, obowiązkiem gminy 

jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot 

kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie 

zapewniają rodzice.  

Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza:  

1) 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych;  

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych;  

obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli 

dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów 

przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.  
 

 

W roku szkolnym 2023/2024 dowóz uczniów do szkół odbywał się na podstawie umowy o 

świadczenie usług przewozowych w zakresie publicznego transportu zbiorowego zawartej 

pomiędzy Miastem i Gminą Sztum a Operatorem. Umowa została zawarta na okres od 2 

stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku. Dowóz uczniów do szkół realizowany był na 

podstawie imiennych biletów miesięcznych. 

Ilość uczniów dowożonych do przedszkoli i szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum 

w roku szkolnym 2023/2024 przedstawia tabela: 

 

Nazwa placówki 

Rok szkolny 2022/2023 Rok szkolny 2023/2024 

ilość 

uczniów 

ogółem 

ilość uczniów 

dowożonych 

% uczniów 

dowożonych 

ilość 

uczniów 

ogółem 

ilość uczniów 

dowożonych 

% uczniów 

dowożonych 

Szkoła Podstawowa Nr 1  

w Sztumie  
493 19 3,85 421 17 4,04 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

w Sztumie  
542 69 12,73 505 65 12,87 

Zespół Szkół w Czerninie  280 82 29,29 263 71 27 

Zespół Szkół  

w Gościszewie  
125 55 44 134 54 40,30 

Szkoła Podstawowa  

w Nowej Wsi  
110 61 55,45 98 49 50 
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Publiczne Przedszkole  

Nr 1 w Sztumie  
234 3 1,28 238 6 2,52 

Ogółem 1784 289 16,20 1659 262 15,79 

Tabela 21 Uczniowie dowożeni do szkół 

 

W roku sprawozdawczym gmina Sztum zapewniała dowóz do szkoły 262 uczniom, co stanowi 

16,20% ogółu uczniów uczęszczających do placówek oświatowych. W stosunku do 

poprzedniego roku szkolnego liczba uczniów dowożonym ogółem zmalała o 27 osób.  

W okresie od września do grudnia 2023 roku wydatki poniesione na dowóz uczniów do 

przedszkoli i szkół podstawowych wyniosły 106 488 zł, natomiast od stycznia do czerwca 2024 

roku wydatki wyniosły 173 389,80 zł. 

 

 

Art. 39 ust 4 ustawy Prawo oświatowe  

Obowiązkiem gminy jest:  

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się 

na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej 

szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym uczeń kończy 21. rok życia;  

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i 

młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą:  

− 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 

jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,  

− 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  
 

W roku szkolnym 2023/2024 Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie organizował dowóz 

29 uczniów niepełnosprawnych, których rodzice zwrócili się o zwrot kosztów dojazdu środkami 

komunikacji publicznej do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Barcicach i 

Uśnicach.  

Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie finansował koszt dowozu:  

− 1 ucznia niepełnosprawnego realizującego przygotowanie przedszkolne w Przedszkolu Dla 

Dzieci Niewidomych w Sobieszewie, 

− 1 ucznia niepełnosprawnego realizującego przygotowanie przedszkolne w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Malborku,  
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− 4 uczniów niepełnosprawnych realizujących obowiązek szkolny w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Malborku,  

na podstawie umów zawartych z rodzicami, w przypadku gdy sami zapewniali transport i opiekę 

poprzez refundację poniesionych wydatków związanych z dowozem dziecka lub umów 

zawartych z Przewoźnikami wybranym w drodze zapytania o cenę.  

W okresie od września do grudnia 2023 roku wydatki poniesione na dowóz uczniów 

niepełnosprawnych wyniosły 72 951,70 zł, natomiast od stycznia do czerwca 2024 roku wydatki 

wyniosły 118 918,10 zł. 

 



 

 41 INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

I. DOŻYWIANIE UCZNIÓW 

 

W roku szkolnym 2023/2024 we wszystkich szkołach organizowano dożywianie uczniów. 

Rodzice dzieci korzystających z dożywianie ponoszą odpłatność, której wysokość określają 

dyrektorzy szkół w drodze zarządzenia. Wysokość opłaty równa jest wydatkom związanym z 

zakupem produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków. Do opłat 

wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej, nie wlicza się 

wynagrodzeń pracowników oraz kosztów utrzymania stołówki. Te wydatki są w całości 

ponoszone przez gminę. Uczniowie pochodzący z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

finansowej korzystają z posiłków nieodpłatnie w ramach rządowego programu pn.: Posiłek w 

domu i w szkole.  

W każdej placówce prowadzonej przez Miasto i Gminie Sztum działa stołówka szkolna. 

Ponieważ w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi oraz Zespole Szkół w Gościszewie nie funkcjonuje 

kuchnia szkolna, tak jak w latach poprzednich Zespół Szkół w Czerninie przygotowuje posiłki 

dla uczniów Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, natomiast uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Gościszewie korzystają z dożywiania organizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 1 w 

Sztumie. Usługa transportu posiłków do w/w szkół w ramach umowy podpisanej z Miejsko - 

Gminnym Zespołem Oświaty w Sztumie wykonuje firma zewnętrzna.  

Poniższa tabela przedstawia ilość uczniów dożywianych oraz wysokość opłaty za posiłki 

przygotowywane w szkołach: 

 

 

Nazwa placówki 

Śniadanie  Obiad  Podwieczorek 

ilość uczniów 

korzystających 

w tym 

w ramach 

programu8 

stawka 

dzienna 

ilość uczniów 

korzystających 

w tym 

w ramach 

programu 

stawka 

dzienna 

ilość uczniów 

korzystających 

w tym 

w ramach 

programu 

stawka 

dzienna 

Szkoła Podstawowa 

  Nr 1 w Sztumie  
- - - 182 17 4,50 - - - 

Szkoła Podstawowa 

  Nr 2 w Sztumie  
- - - 287 58 4,50 - - - 

Zespół Szkół 

Szkoła Podstawowa 

  w Czerninie  

 

- 

 

- 

 

- 

 

82 

 

27 

 

4,50 

 

- 

 

- 

 

- 

Zespół Szkół  
Publiczne 
Przedszkole w 
Czerninie  

 

57 

 

15 

 

2,10 

 

54 

 

15 

 

5,50 

 

38 

 

15 

 

1,40 

Zespół Szkół 
  w Gościszewie  - - - 43 6 4,50 - - - 

Szkoła Podstawowa 
  w Nowej Wsi  - - - 40 6 4,50 - - - 

Publiczne 

Przedszkole Nr 1 

  w Sztumie  

 

189 

 

10 

 

1,90 

 

189 

 

10 

 

5,60 

 

189 

 

10 

 

1,50 
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Tabela 22 Uczniowie korzystający z posiłków w stołówkach szkolnych – stan na 06.2024 roku 

 

Tak jak w poprzednich latach szkoły brały udział w niżej wymienionych programach: 

 „Szklanka mleka” - którego celem jest zachęcanie dzieci i młodzieży do spożywania mleka i 

jego przetworów, promowanie zasad zdrowego odżywiania, kształtowanie dobrych nawyków 

żywieniowych, edukacja w zakresie wartości odżywczych mleka i jego przetworów, 

„Owoce w szkole” – którego celem jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez 

zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego 

odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym, 

„Śniadanie daje moc” – którego celem jest zwiększanie świadomości nt. zdrowego odżywiania i 

roli śniadania w diecie dziecka. 

 

Szkoły i przedszkola w roku szkolnym brały również udział w szeregu akcji i ekologicznych 

 i prozdrowotnych m.in.: Zmieniam nawyki, Dbam o klimat, Mały przedszkolak – przyjacielem 

przyrody, Akademia Przyjaciół Pszczół, Bezpieczne wakacje, Szkoła  promująca zdrowie. 
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J. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

 

1. STYPENDIUM SZKOLNE I ZASIŁEK SZKOLNY 

 

Art. 90 b i art. 90 m ustawy o systemie oświaty  

Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego.  

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, 

prezydent miasta).  
 

 

Zgodnie z wyżej wskazaną dyspozycją, w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej uczniowie otrzymywali pomoc finansową w formie stypendiów szkolnych i zasiłków 

szkolnych. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych, szkół 

ponadpodstawowych, którzy zamieszkują teren Miasta i Gminy Sztum.  

 

Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy określone było w kwocie 600 zł netto 

na jednego członka rodziny. Stypendia szkolne przyznawane były w kwocie 124,00 zł i 149,00 zł 

miesięcznie.  

 

W roku szkolnym 2023/2024 wpłynęło 63 wniosków o przyznanie stypendium szkolnego. W 

okresie wrzesień – grudzień 2023 wydano 51 decyzje administracyjne przyznające uczniom 

stypendium szkolne oraz 12 decyzji negatywnych dla uczniów, którzy nie spełniają kryterium 

dochodowego. Natomiast w okresie styczeń – czerwiec 2024 roku wydano 39 decyzji 

zmieniających przyznających stypendium. W roku szkolnym 2023/2024 przyznano 9 zasiłków 

szkolnych z powodu zdarzenia losowego. 

 

Na powyższe zadania gmina otrzymała dotację z budżetu państwa. W okresie wrzesień – 

grudzień 2023 na stypendia i zasiłki szkolne została przeznaczona łączna kwota 28 378,41 zł, w 

tym środki własne w wysokości 5 198,88 zł oraz środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa w wysokości 

2 384,00 zł natomiast w okresie styczeń-czerwiec 2024 – 32 038,76 zł w tym środki własne w 

wysokości 7 712,75 zł. 
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Pomoc materialna 

o charakterze socjalnym 

wrzesień –

grudzień 

2023 

styczeń – 

czerwiec 

2024 

Wysokość środków 

finansowych w roku 

szkolnym 

2023/2024 

Stypendium szkolne - wkład własny  4 702,88 zł 5 663,75 zł 10 366,63 zł 

Stypendium szkolne - dotacja  18 811,53 zł  22 655,01 zł 41 466,54 zł 

Stypendium szkolne – obywatele 

Ukrainy 
2 384,00 zł 0,00 zł 2 384,00 zł 

Stypendia SUMA: 25 898,41 zł 28 318,76 zł 54 217,17 zł 

Zasiłki szkolne – wkład własny  496,00 zł 2 049,00 zł 2 545,00 zł 

Zasiłki szkolne - dotacja  1 984,00 zł 1 671,00 zł  3 655,00 zł 

Zasiłki SUMA: 2 480,00 zł 3 720,00 zł 6 200,00 zł 

RAZEM  28 378,41 zł 32 038,76 zł 60 417,17 zł  

SUMA WŁASNE  5 198,88 zł 7 712,75 zł 12 911,63 zł 

SUMA DOTACJA 20 795,53 zł 24 326,01 zł 45 121,54 zł 

Fundusz Pomocy – obywatele Ukrainy  2 384,00 zł 0 zł 2 384,00 zł 

Tabela 23 Stypendia i zasiłki szkolne  

 

2. PROGRAM POMOCY UCZNIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM W FORMIE 

DOFINANSOWANIA ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 

EDUKACYJNYCH I MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH W LATACH 2023-

2025 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 maja 2023 roku w sprawie Rządowego 

programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1046) 

Miasto i Gmina Sztum udzieliła pomoc finansową dla uczniów:  

1) słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących,  

2) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim,  

3) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,  

4) z niepełnosprawnością ruchową w tym z Afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,  

5) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność wymieniona powyżej posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe, uczęszczającym w roku szkolnym 2023/2024 do: liceum ogólnokształcącego, 

technikum, branżowej szkoły I stopnia, branżowej szkoły II stopnia i szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy.  
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Pomoc była udzielana w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych.  

Zwrotu kosztu zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych dokonano 33 uczniom (w 

tym 2 uczniów liceum ogólnokształcącego, 5 uczniów technikum, 9 uczniów branżowej szkoły I 

stopnia, 17 uczniów szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy). Na realizację powyższego 

zadania Miasto i Gmina Sztum wykorzystała dotację w wysokości 10 236,32 zł. 

 

3. WYPOSAŻENIE SZKÓŁ W PODRĘCZNIKI, MATERIAŁY EDUKACYJNE  

I MATERIAŁY ĆWICZENIOWE 

 

Art. 55 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  

Wyposażenie:  

1) publicznych szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w 

zakresie szkoły podstawowej w podręczniki do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, 

matematycznej, przyrodniczej i społecznej, podręczniki do zajęć z zakresu danego języka 

obcego nowożytnego, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, dla klas I–III,  

2) publicznych szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w 

zakresie szkoły podstawowej w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe, dla klas IV–VIII  

– jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, wykonywanym przez jednostki 

samorządu terytorialnego prowadzące te szkoły.  
 

 

W roku szkolnym 2023/2024 Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie realizował zadanie 

polegające na wyposażeniu uczniów szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne 

i ćwiczeniowe. Na realizację zadania wykorzystano dotację celową w wysokości 164 032,56 zł 

oraz środki z Funduszu pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w wysokości 

2745,33 zł. 
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K. DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA 

PRACOWNIKÓW MŁODOCIANYCH 

 

Art. 122 ustawy Prawo oświatowe  

Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia, jeżeli:  

1) pracodawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu pracodawcy albo osoba zatrudniona 

u pracodawcy posiada kwalifikacje wymagane do prowadzenia przygotowania 

zawodowego młodocianych określone w przepisach w sprawie przygotowania 

zawodowego młodocianych i ich wynagradzania;  

2) młodociany pracownik ukończył naukę zawodu i zdał:  

a) w przypadku młodocianego zatrudnionego w celu przygotowania zawodowego u 

pracodawcy będącego rzemieślnikiem – egzamin czeladniczy zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle,  

b) w przypadku młodocianego zatrudnionego w celu przygotowania zawodowego u 

pracodawcy niebędącego rzemieślnikiem – egzamin zawodowy;  

3) młodociany pracownik ukończył przyuczenie do wykonywania określonej pracy i zdał 

egzamin, zgodnie z przepisami, o których mowa w pkt 1.  

 

Dofinansowanie przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta) właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania młodocianego pracownika.  
 

 

Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie w 2023 roku wykonywał obowiązki związane ze 

wsparciem pracodawców w kształceniu młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie 

Miasta i Gminy Sztum.  

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika 

wynosiła:  

1) w przypadku nauki zawodu – do 8081 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; 

jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłacano w 

wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia;  

2) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 254 zł za każdy pełny 

miesiąc kształcenia; 

3) w przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania w prognozie zapotrzebowania na pracowników 

w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym rynku pracy, wysokość kwoty 

dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika wyniosła do 10 000 

zł. 
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Kwoty dofinansowania określone powyżej podlegały waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i 

usług konsumpcyjnych ogółem, jeżeli ten wskaźnik w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, 

w którym następuje wypłata dofinansowania, wynosi co najmniej 105%. Dnia 13.01.2023 roku 

opublikowano w Monitorze Polskim komunikat Prezesa GUSu w sprawie średniorocznego 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 roku, w którym ogłoszono, że 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 

2021 r. wyniósł 114,4.  Zatem wysokość dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika w 2023 roku wyniosła: 

1) w przypadku nauki zawodu – do 9244,66 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 

miesięcy;  

2) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 290,58 zł za każdy pełny 

miesiąc kształcenia; 

3) w przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania w prognozie zapotrzebowania na pracowników 

w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym rynku pracy, wysokość kwoty 

dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika wynosi do 11 440 zł. 

 

W tabeli Nr 21 przedstawiono informację na temat liczby złożonych i rozpatrzonych pozytywnie 

wniosków oraz poniesionych wydatków. Na powyższe zadanie w 2023 roku wykorzystano środki 

z Funduszu Pracy w kwocie 117 521,94 zł. 

 

Liczba pracodawców, którzy 

otrzymali dofinansowanie 

Liczba młodocianych, 

którzy ukończyli naukę 

zawodu: 

Kwota wypłacona 

pracodawcom 

w ramach dofinansowania 
ogółem 

w tym w cyklu 

kształcenia: 

8 13 36 m-cy 117 521,94 zł 

Tabela 24 Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych, którzy ukończyli naukę zawodu 
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L. DOTOWANIE PLACÓWEK NIEPUBLICZNYCH  

 

Zgodnie z art. 17 ust. 3 i  art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych w oparciu o 

uchwałę Nr XLIV.373.2018 roku Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 14 lutego 2018 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż 

Miasto i Gmina Sztum osoby prawne i fizyczne dotacja może być udzielana szkołom i 

przedszkolom niepublicznym oraz innym formom wychowania przedszkolnego, jeżeli organ 

prowadzący wystąpi z wnioskiem o przyznanie dotacji do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

W 2023 roku udzielono dotacji dla:  

1) Niepublicznego Przedszkola „Na Słonecznej Górce” w Sztumie,  

2) Niepublicznego Przedszkola Tęczowego Jaś Beatka Franek w Sztumie,  

3) Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Motylek” w Sztumie.  

 

Niepubliczne Przedszkole „Na Słonecznej Górce” w Sztumie w 2023 roku otrzymało dotację  

w wysokości 775 943,45 zł.  

Niepubliczne Przedszkole „Na Słonecznej Górce” w Sztumie otrzymało dotację równą 75 % 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.  

 

Do Niepublicznego Przedszkola „Na Słonecznej Górce” w Sztumie uczęszczały dzieci 

zamieszkałe na terenie gminy Ryjewo, Stary Targ, Mikołajki Pomorskie, Dzierzgoń i Gminy 

Malbork. W związku z powyższym w/w gminy oraz miasto pokrywały koszty dotacji udzielanej 

niepublicznemu przedszkolu przez gminę Sztum.  

 

Niepubliczne Przedszkole Tęczowe Jaś Beatka Franek w Sztumie  w 2023 roku otrzymało dotację  

w wysokości  1 172 025,77 zł. 

Niepubliczne Przedszkole Tęczowe Jaś Beatka Franek w Sztumie otrzymało dotację równą 75 % 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.  

 

Do Niepublicznego Przedszkola Tęczowego Jaś Beatka Franek w Sztumie uczęszczały dzieci 

zamieszkałe na terenie gminy Dzierzgoń ,Ryjewo, Stary Targ, Mikołajki Pomorskie, Miasta i 

Gminy Prabuty i Miasta Malbork. W związku z powyższym w/w gminy oraz miasto pokrywały 

koszty dotacji udzielanej niepublicznemu przedszkolu przez gminę Sztum.  
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Niepubliczny Punkt Przedszkolny Motylek w Sztumie w 2023 roku otrzymał dotację w wysokości 

1 298 177,74 zł. 

 

Niepubliczny Punkt Przedszkolny Motylek w Sztumie otrzymał dotację równą 40% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy.  

 

Do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego Motylek w Sztumie uczęszczało dziecko 

zamieszkałe na terenie gminy Ryjewo. W związku z powyższym w/w gmina pokrywała koszty 

dotacji udzielanej niepublicznemu punktowi przedszkolnemu przez gminę Sztum.  

 

W roku szkolnym 2023/2024 gminy dokonały zwrotu kosztów udzielonej dotacji w łącznej 

wysokości: 200 360,41 zł, z czego: 

 

Lp. Nazwa jednostki      01.09-31.12.2023 01.01-31.08.2024 SUMA 

1. Miasto Malbork 4 853,69 6 121,15 10 974,84 

2. Gmina Malbork 6 290,81 8 933,26 15 224,07 

3. Gmina Stary Targ   31 285,67 31 285,67 

4. Gmina Mikołajki Pomorskie 13 211,47 20 986,77 34 198,24 

5. Gmina Ryjewo 19 965,00 35 639,43 55 604,43 

6. Miasto Dzierzgoń 10 785,47 6 121,15 16 906,62 

7. Miasto Prabuty 6 722,32 14 130,10 20 852,42 

8. Gmina Lichnowy   15 314,12 15 314,12 

SUMA: 61 828,76 138 531,65 200 360,41 
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M. UDZIAŁ SUBWENCJI OŚWIATOWEJ W WYDATKACH W 

2023 ROKU 

 

W 2023 roku wydatki związane z realizacją zadań oświatowych wyniosły 34 473 189 zł, 

co stanowi 35,84 % ogółu wydatków budżetowych wynoszących 96 173 911 zł. 

 

 

Wydatki związane z realizacją zadań oświatowych dotyczyły realizacji zadań w następujących 

obszarach: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34473 189 zł; 36%

61700 722 zł; 64%

Wydatki Miasta i Gminy Sztum w 2023 roku

Oświata i wychowanie Pozostałe wydatki

Szkoły podstawowe 

16 107 136 zł 

Przedszkola  

5 020 734 zł 

Oddziały 

przedszkolne 

przy SP  

397 382 zł 

MGZO 

1 580 331 zł 

Żłobek 

1 699 552 zł 

Inne formy 

wych. przed. 

52 141 zł 

Organizacja żywienia 

1 451 355 zł 

Świetlica szkolna 

809 944 zł 

Kształcenie 

specjalne 

2 861 043 zł 

Dotacje dla 

placówek 

niepublicznych 

3 240 688 zł 

Podręczniki dla uczniów 

169 541 zł 

Stypendia

126 606 zł 

Dowozy uczniów do szkół 

480 316 zł 

Dokształcanie n-li 

113 953 zł 
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W 2023 roku część oświatowa subwencji ogólnej wyniosła 16 381 789 zł i została naliczona na 

sfinansowanie wydatków bieżących związanych w szczególności z prowadzeniem szkół 

podstawowych, jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół, z organizacją edukacji 

przedszkolnej dzieci 6-letnich, dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym nauczycieli oraz 

kształceniem uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Sposób ustalania wysokości subwencji oświatowej dla poszczególnych jednostek samorządu 

terytorialnego określany jest corocznie rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w 

sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

 
Wykres 8 Udział subwencji w wydatkach oświatowych w 2023 roku 

 

Różnica pomiędzy wydatkami, które powinna pokrywać subwencja oświatowa a przekazywaną 

subwencją oświatową drastycznie wzrasta. Dla porównania w 2016 roku różnica wynosiła 2 827 

809 zł, co w łącznej wysokości wydatków stanowiło 20,31 %. W 2019 roku wynosiła, aż 3 948 

573 zł co w łącznej wysokości wydatków wyniosło 23,91%.  

 

Subwencja oświatowa nie pokrywa nakładów Miasta i Gminy Sztum ponoszonych na 

subwencjonowane zadania oświatowe, a poziom niezbędnego udziału własnych środków w 

finansowaniu podstawowych działań oświatowych, utrudnia prawidłową realizację innych zadań 

własnych gminy. W 2020 roku różnica, którą poniosła Miasto i Gmina Sztum wynosi 4 451 684 

zł, co w łącznej wysokości wydatków stanowi 26,55 %. W 2021 roku wysokość wydatków 

finansowanych przez Miasto i Gminę Sztum wzrosła do 31,57% ogółu wydatków. W roku 

sprawozdawczym 2022 32% wydatków pokrywała gmina Sztum, natomiast w 2023 roku 27% 

tj. 6 164 406,92 zł. 
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22546 196 zł
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Subwencja oświatowa Wydatki, które powinna pokrywać

subwencja oświatowa

Udział w subwencji w wydatkach 2023 roku
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N. PROGRAMY I PROJEKTY EDUKACYJNE 

 

W okresie sprawozdawczym Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w celu poprawy jakości pracy 

placówek oświatowych realizował projekty edukacyjne współfinansowane ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz innych źródeł 

pozabudżetowych. Działania zrealizowane w ramach projektów i programów edukacyjnych 

miały na celu przede wszystkim poszerzenie oferty edukacyjne szkół podstawowych i 

przedszkoli oraz ich doposażenie w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne. W roku 

szkolnym 2023/2024 realizowano 11 projektów i programów edukacyjnych. 

 

1. PRZEDSZKOLAKI MAJĄ MOC - UPOWSZECHNIANIE I PODNIESIENIE 

JAKOŚCI EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ W MIEŚCIE I GMINIE SZTUM  

 

umowa o dofinansowanie projektu nr: FEPM.05.07-IZ.00-0104/23 z dnia 07.06.2024 roku, 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027  

Oś Priorytetowa: 5.Edukacja, Działanie: 5.7. Edukacja przedszkolna 

 

Cel projektu:  

Zwiększenie równego dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 25 nowych 

miejsc edukacji przedszkolnej oraz podniesienie jakości i dostępności edukacji przedszkolnej 

w 6 ośrodkach wychowania przedszkolnego gminy Sztum. 

 

 

Projekt opracowano w oparciu o wyniki diagnozy, uwzględniającej analizę potrzeb w zakresie 

edukacji przedszkolnej w 6 OWP gminy Sztum (Publicznym Przedszkolu Nr1 Sztum (PPSz), PP 

Czernin (PPCz), PP Gościszewo (PPG), oddziałach przedszkolnych w SP Nr1 Sztum (OP1Sz), w 

SP Nr2 Sztum (OP2Sz) w SP Nowa Wieś (OPNW) przeprowadzonej przez MGZO Sztum przy 

wsparciu PPP w Sztumie w 2023r. 

Całkowita wartość projektu wyniosła 2 110 400,01 zł w tym wkład własny 211 040,00 zł 

(niepieniężny 211 040,00 zł i finansowy 0,00 zł). Wysokość dofinansowania stanowi 90% i wynosi 

1 899 360,01 zł. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+).  

Uczestnicy programu: 

1) 6 ośrodków wychowania przedszkolnego:  

− Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 im. Kubusia Puchatka w 

Sztumie,  

− Zespół Szkół Publiczne Przedszkole w Czerninie,  
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− Zespół Szkół Publiczne Przedszkole w Gościszewie  

− Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi,  

− Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie,  

− Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie,  

2) 23 nauczycieli wychowania przedszkolnego,  

3) 276 dzieci w wieku od 3 do 6 lat uczęszczających do ośrodków wychowania przedszkolnego 

dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum.  

Zrealizowane działania: 

1) przeprowadzenie naborów na stanowiska nauczycieli wychowania przedszkolnego, pomocy 

nauczyciela i woźnej oddziałowej niezbędnych do realizacji zajęć dydaktyczno-opiekuńczych 

w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie; 

2) przeprowadzenie rekrutacji dzieci 3 i 4 letnich do Oddziału Przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie; 

3) adaptacja pomieszczenia przeznaczonego na salę dydaktyczną niezbędną do prowadzenia 

zajęć w Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie; 

4) adaptacja pomieszczenia przeznaczonego na łazienkę dziecięcą w Oddziale Przedszkolnym 

w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie; 

5) doposażenie Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w 

Sztumie w meble oraz podstawowe wyposażenie niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania oddziału przedszkolnego o łącznej wartości 41 901,21 zł;    

6) doposażenie Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w 

Sztumie w zabawki niezbędne do prowadzenia atrakcyjnych zajęć dla dzieci w oddziale 

przedszkolnym o wartości 8 597,52 zł;   

7) przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa placu 

zabaw oraz remont pomieszczeń w budynkach szkół podstawowych; 

8) opracowanie dokumentacji kwalifikacyjnej uczestników na zajęcia specjalistyczne oraz 

stymulujące rozwój psychoruchowy, zajęcia wspierające rozwój kompetencji kluczowych w 

szczególności językowych, matematyczno-przyrodniczych, cyfrowych oraz kompetencji 

społecznych w zakresie przedsiębiorczości i ekspresji kulturalnej; 

9) rozpoczęcie organizacji doskonalenia kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków 

wychowania przedszkolnego w zakresie pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych oraz w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych u dzieci w wieku 

przedszkolnym. 

Działania zaplanowane do realizacji: 

1) budowa, wyposażenie i montaż placu zabaw wraz z wykonaniem bezpiecznej 

nawierzchni niezbędnych do realizacji zajęć w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie o łącznej wartości 327 530,00 zł; 
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2) adaptacja pomieszczenia przeznaczonego na salę dydaktyczną niezbędną do 

prowadzenia zajęć oraz pomieszczenia przeznaczonego na łazienkę dziecięcą w 

oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie o łącznej 

wartości 144 251,00 zł; 

3) doposażenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w 

Sztumie w meble, zabawki i podstawowe wyposażenie o łącznej wartości 56 351,44  zł; 

4) doposażenie ośrodków wychowania przedszkolnego w sprzęt komputerowy i 

multimedialny niezbędny do realizacji zajęć projektowych o łącznej wartości 70 100,00 zł; 

5) doposażenie ośrodków wychowania przedszkolnego w pomoce dydaktyczne oraz 

materiały biurowe i plastyczne niezbędne do realizacji zajęć specjalistycznych, zajęć 

matematyczno-przyrodniczych, zajęć z języka angielskiego i zajęć programowania i 

kodowania o łącznej wartości 182 860,00 zł; 

6) realizacja zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Oddziale Przedszkolnym 

w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie dla 25 dzieci w wieku od 3 do 4 

lat zamieszkałych na terenie gminy Sztum. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i 

opiekuńcze będą odbywać się od poniedziałku do piątku w godz. 06:00-16:00; 

7) realizacja zajęć dodatkowych: zajęcia specjalistyczne oraz stymulujące rozwój 

psychoruchowy tj.: korekcyjno-kompensacyjne (400 godz.), logopedyczne (1250 godz.), 

kształtujące kompetencje społeczno-emocjonalne (500 godz.), terapię pedagogiczną w 

tym muzykoterapię (250 godz.), zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy (550 godz.); 

8) realizacja zajęć dodatkowych: zajęcia wspierające rozwój kompetencji kluczowych tj.: 

zajęcia językowe (450 godz.), matematyczno-przyrodnicze (600 godz.), zajęcia cyfrowe 

(550 godz.), zajęcia akademii kreatywności (600 godz.), zajęcia akademii 

przedsiębiorczości (36 godz.), zajęcia akademii wzmacniania umiejętności (450 godz.); 

9) organizacja warsztatów anglojęzycznych z udziałem grupy teatralnej dla 7 grup, tj łącznie 

dla 151 dzieci oraz interaktywnych warsztatów naukowych dla 13 grup, tj. łącznie dla 170 

dzieci (2warsztaty/grupę), interaktywnych warsztatów z programowania dla 10 grup, tj. 

łącznie dla 131 dzieci oraz edukacyjnych warsztatów artystycznych dla 145 dzieci; 

10) organizacja edukacyjnych zajęć wyjazdowych organizowanych w Zagrodzie Kociewskiej 

w Godziszewie, w Centrum Nauki Hevelianum w Gdańsku, w Szkole Łacińskiej w Malborku 

oraz w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku; 

11) organizacja doskonalenia kompetencji nauczycieli OWP w zakresie pracy z dzieckiem o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych: szkolenie „Trening Umiejętności Społecznych TUS 

I i II stopień rozszerzony” dla 9 nauczycieli, „Kurs Montessori – Program Przedszkolny” 

dla 5 nauczycieli, szkolenie „Elementy kinezjologicznego systemu kształcenia i terapii 

Edukacja przez ruch Doroty Dziamskiej” dla 15 nauczycieli, szkolenie „Jak radzić sobie z 

niepożądanymi zrachowaniami u małych dzieci” dla 11 nauczycieli, szkolenie „Pozytywna 
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dyscyplina w grupie - rozwój społeczny i inteligencji emocjonalnej dziecka w wieku 

przedszkolnym” dla 15 nauczycieli, szkolenie „Zabawy i ćwiczenia rozwijające prace rąk. 

Terapia ręki w terapii logopedycznej” dla 11 nauczycieli;  

12) organizacja doskonalenia kompetencji nauczycieli OWP w zakresie rozwijania 

kompetencji kluczowych u dzieci w wieku przedszkolnym: szkolenie „Dziecięca 

matematyka z wykorzystaniem wiatraka matematycznego” dla 15 nauczycieli, szkolenie 

„Rozbudzenie kreatywności – stworzenie warunków dla wyzwolenia aktywności, 

inicjatywy i pomysłowości metoda Labana” dla 15 nauczycieli, szkolenie „Edukacja STEAM 

i praca metodą projektu z wykorzystaniem klocków” dla 15 nauczycieli, szkolenie 

„Rozbudzenie kreatywności poprzez zabawy z muzyką” dla 15 nauczycieli. 

 

Okres realizacji projektu od 1 kwietnia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku. 

Realizacja projektu przebiega zgodnie z harmonogramem. 

2. ON/OFF WŁĄCZ WSPÓLNE KSZTAŁCENIE, WYŁĄCZ OGRANICZENIE 

 

umowa o dofinansowanie projektu nr: FEPM.05.08-IZ.00-0038/23 z dnia 07.06.2024 roku, 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Oś Priorytetowa: 5.Edukacja, Działanie: 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie projektów 

dotyczących edukacji włączającej)  

 

Cel projektu: 

Podniesienie jakości edukacji włączającej w 3 SP gminy Sztum poprzez wsparcie 96 uczniów 

z niepełnosprawnościami, zaburzeniami zachowania i emocji, z trudnościami w nauce w 

zakresie zapewnienia im efektywnej nauki i pełnego uczestnictwa w życiu społecznym szkoły. 

 

 

Projekt został przygotowany w oparciu o wyniki diagnozy, uwzględniającej analizę potrzeb 

edukacji włączającej 5 SP gminy Sztum. Diagnoza została przeprowadzona w IX.2023 r. przez 

MGZO Sztum przy wsparciu PPP Sztum. Problemy i potrzeby w zakresie edukacji włączającej 

zidentyfikowano w Szkole Podstawowej Nr 1 w Sztumie (SP1SZ), Szkole Podstawowej Nr 2 w 

Sztumie (SP2SZ) oraz Szkole Podstawowej Czerninie (SPCZ). 

Całkowita wartość projektu wynosi 1 101 600,00 zł w tym wkład własny 55 080,00 zł (niepieniężny 

55 080,00 zł i finansowy 0,00 zł). Wysokość dofinansowanie stanowi 95% i wynosi 1 046 520,00 

zł. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

Uczestnicy programu: 

9) 5 szkół podstawowych:  
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− Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie,  

− Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie,  

− Szkoła Podstawowa w Czerninie,  

− Szkoła Podstawowa w Gościszewie,  

− Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi.  

10) 40 nauczycieli szkół podstawowych,  

11) 96 uczniów 3 SP gminy Sztum, zamieszkałych na terenie gminy Sztum (SP1SZ28; SP2SZ52;  

SPCZ16) w tym 50% uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczną.  

Zrealizowane działania: 

1) przeprowadzenie naboru i wybór referenta ds. realizacji projektu; 

2) przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Remont 

pomieszczeń w budynkach szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto i Gmina Sztum, dotyczącego adaptacji pomieszczeń niezbędnych do prowadzenia 

zajęć w ramach Akademii Rozwoju i Integracji Społecznej oraz adaptacji pomieszczeń na sale 

terapeutyczne integracji sensorycznej; 

3) przygotowanie dokumentacji niezbędnej do wyłonienia Wykonawców dostaw mebli, pomocy 

dydaktycznych, sprzętu multimedialnego i materiałów plastycznych i artystycznych do szkół 

podstawowych niezbędnych do realizacji zajęć;  

4) rozpoczęcie organizacji dokształcania zawodowego nauczycieli w zakresie podnoszenia 

jakości edukacji włączającej - studia podyplomowe na kierunku Edukacja i rehabilitacja osób 

z niepełnosprawnością wzrokową (Tyflopedagogika), Integracja sensoryczna oraz Edukacja i 

terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 

5) rozpoczęcie organizacji doskonalenia kompetencji zawodowych nauczycieli w zakresie 

podnoszenia jakości edukacji włączającej -  szkolenia doskonalące. 

6) opracowanie dokumentacji kwalifikacyjnej uczestników na zajęcia w ramach Akademii 

Rozwoju i Integracji Społecznej,  zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne, korekcyjno-

kompensacyjne, zajęcia terapeutyczne i rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. 

Działania zaplanowane do realizacji: 

1) utworzenie Akademii Rozwoju i Integracji Społecznej w trzech szkołach podstawowych 

w celu organizacji zajęć integracyjnych i zapewnienia uczniom z niepełnosprawnościami 

pełnego włączenia do edukacji ogólnodostępnej,  adaptacja pomieszczeń 

przeznaczonych do organizacji zajęć z wydzielonymi strefami: relaksu i wyciszenia 

emocji, aktywności ruchowej i twórczej edukacji w grupie o łącznej wartości 102 680,00 

zł; 

2) doposażenie szkół w meble i wyposażenie niezbędne do utworzenia poszczególnych 

stref Akademii Rozwoju Integracji Społecznej oraz utworzenia sali terapeutycznej 
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integracji sensorycznej z przestrzenia relaksu i wyciszenia oraz sali doświadczania świata 

o łącznej wartości 127 295,00  zł; 

3) doposażenie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie w multimedialny sprzęt 

niezbędny do realizacji zajęć projektowych o łącznej wartości 14 000,00 zł; 

4) doposażenie szkół podstawowych w specjalistyczne pomoce dydaktyczne oraz materiały 

plastyczne i artystyczne niezbędne do realizacji zajęć rewalidacyjnych, logopedycznych, 

korekcyjno-kompensacyjnych, zajęć terapeutycznych i rozwijających kompetencje 

emocjonalno-społeczne o łącznej wartości 82 573,00 zł; 

5) realizacja zajęć w ramach Akademii Rozwoju i Integracji Społecznej: zajęcia 

terapeutyczne (np. biblioterapia, arteterapia, muzykoterapia, terapia ruchem) oraz 

zajęcia zgodne z zainteresowaniami uczniów (np. sportowe, naukowe, przyrodnicze, 

komputerowe, kulinarne) dla 6 grup, 120 godzin/grupę, ogółem 720 godzin; 

6) realizacja zajęć dodatkowych: indywidualne zajęcia rewalidacyjne (450 godz.), 

logopedyczne (800 godz.), zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (650 godz.); 

7) realizacja zajęć dodatkowych: zajęcia terapii integracji sensorycznej (300 godz.), zajęcia 

terapii psychomotorycznej (100 godz.), zajęcia treningu umiejętności społecznych (120 

godz.), zajęcia z psychologiem (100 godz.); 

8) organizacja integracyjnych warsztatów przyrodniczo-survivalowych dla 60 uczniów; 

9) organizacja edukacyjnych zajęć wyjazdowych organizowanych w Europejskim Centrum 

Solidarności w Gdańsku, w Interaktywnym Muzeum złudzeń optycznych i iluzji w 

Gdańsku; 

10) organizacja dokształcania zawodowego nauczycieli SP w zakresie podnoszenia jakości 

edukacji włączającej: trzysemestralne Studia Podyplomowe Edukacja i rehabilitacja osób 

z niepełnosprawnością wzrokową (Tyflopedagogika) dla 1 nauczyciela, trzysemestralne 

Studia Podyplomowe Integracja sensoryczna dla 2 nauczycieli, trzysemestralne Studia 

Podyplomowe Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu dla 2 

nauczycieli; 

11) organizacja doskonalenia kompetencji zawodowych nauczycieli SP w zakresie 

podnoszenia jakości edukacji włączającej: szkolenie „Symultaniczno – Sekwencyjna 

Nauka Czytania” dla 15 nauczycieli, szkolenie „Początki nauki matematyki -Numicon, 

Concrete Pictorial Abstract Approach” dla 15 nauczycieli, szkolenie „Trening Umiejętności 

Społecznych TUS I i II stopień rozszerzony” dla 16 nauczycieli, szkolenie „Terapia 

behawioralna” dla 9 nauczycieli, szkolenie „Multisensoryczna edukacja” dla 15 nauczycieli, 

szkolenie „Arteterapia” dla 10 nauczycieli, szkolenie „Trening zastępowania agresji” dla 15 

nauczycieli. 
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3. SZTUMSKA AKADEMIA UMIEJĘTNOŚCI – PODNIESIENIE JAKOŚCI 

KSZTAŁCENIA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W MIEŚCIE I 

GMINIE SZTUM 

umowa o dofinansowanie projektu nr: FEPM.05.08-IZ.00-0107/24 z dnia 26.08.2024 roku,  

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027. 

Oś Priorytetowa: 5.Edukacja, Działanie: 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie 

projektów dotyczących edukacji ogólnej) 

Okres realizacji projektu od 1 listopada 2024 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Cel projektu:  

Podniesienie kompetencji kluczowych 857 uczniów, zapewnienie kompleksowego 

wsparcia 5 szkół podstawowych gminy Sztum, poprzez organizację dodatkowych zajęć 

dla uczniów i szkoleń dla nauczycieli, a także doposażenie szkół w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne i sprzęt TIK.  

Projekt został przygotowany w oparciu o wyniki diagnozy potrzeb edukacyjnych, 

opracowanej w XII.2023r., na podstawie analizy indywidualnej sytuacji Szkoły Podstawowej 

Nr1 Sztum (SP1SZ), SP Nr2 Sztum (SP2SZ), SP Czernin (SPCZ), SP Gościszewo (SPG) i SP 

Nowa Wieś (SPNW). 

Całkowita wartość projektu wynosi 2 141 598,87 zł w tym wkład własny 214 159,89 zł 

(niepieniężny 214 159,89 zł i finansowy 0,00 zł). Wysokość dofinansowania stanowi 90% i 

wynosi 1 927 438,98 zł. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus.  

Uczestnicy projektu: 

a) 5 szkół podstawowych gminy Sztum:  

− Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie,  

− Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie,  

− Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. Rodziny Donimirskich w Czerninie,  

− Zespół Szkół Szkoła Podstawowa w Gościszewie  

− Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi,  

b) 5 dyrektorów i 2 wicedyrektorów z 5 szkół podstawowych gminy Sztum; 

c) 66 nauczycieli edukacji ogólnej,  

d) 857 uczniów szkoły podstawowej zamieszkałych na terenie gminy Sztum; 

Działania zaplanowane do zrealizowania: 
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1) utworzenie pracowni edukacyjnych umożliwiających wszechstronny rozwój wielu 

umiejętności pn.: Akademia STREAM w trzech szkołach podstawowych w celu organizacji 

dodatkowych zajęć dla uczniów, w szczególności zajęć interdyscyplinarnych oraz zajęć 

rozwijających uzdolnienia w ramach Akademii Talentów;  adaptacja pomieszczeń 

przeznaczonych do organizacji zajęć z wydzielonymi strefami: strefę rozwoju 

kompetencji naukowo-technicznych i przyrodniczych, strefę technologii cyfrowych, strefę 

do prowadzenia zajęć kulinarnych z matematyki oraz strefę kompetencji emocjonalno-

społecznych i aktywności artystycznych o łącznej wartości 215 605,00 zł; 

2) doposażenie szkół w funkcjonalne meble i wyposażenie poszczególnych stref pracowni 

edukacyjnych, które ułatwią dostosowanie aranżacji przestrzeni do różnych typów 

aktywności uczniów podczas zajęć edukacyjnych Akademii STREAM oraz zajęć 

rozwijających uzdolnienia w ramach Akademii Talentów o łącznej wartości 149 370,00  zł; 

3) doposażenie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie oraz Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie w multimedialny sprzęt niezbędny 

do realizacji zajęć projektowych o łącznej wartości 27 000,00 zł; 

4) doposażenie szkół podstawowych w specjalistyczne pomoce dydaktyczne oraz materiały 

plastyczne i artystyczne niezbędne do realizacji zajęć projektowych o łącznej wartości 

260 725,00 zł; 

5) realizacja zajęć interdyscyplinarnych w ramach Akademii STREAM obejmujących 5 

modułów tematycznych dla 43 grup, 90 godzin/grupę, ogółem 3870 godzin; 

6) realizacja zajęć rozwijających uzdolnienia w ramach Akademii Talentów dla 7 grup, 60 

godzin/grupę, ogółem 420 godzin; 

7) realizacja zajęć dydaktyczno-wyrównawczych w ramach Akademii ALERT dla 46 grup, 60 

godzin/grupę, ogółem 2760 godzin; 

8) realizacja zajęć z doradztwa zawodowego 17 grup, 10 godzin/grupę, ogółem 170 godzin; 

9) organizacja artystycznych warsztatów oraz  interaktywnych warsztatów naukowo-

technicznych dla 428 uczestników zajęć interdyscyplinarnych pn. Akademia STREAM; 

10) organizacja edukacyjnych zajęć wyjazdowych organizowanych w Szkole Łacińskiej w 

Malborku, w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, Centrum Hevelianum w 

Gdańsku, w Teatrze Szekspirowskim w Gdańsku; 

11) organizacja doskonalenia kompetencji dyrektorów szkół w zakresie wprowadzenia 

rozwiązań organizacyjnych i metodycznych wpływających na efektywność kształtowania 

kompetencji kluczowych uczniów dla 5 dyrektorów oraz 2 wicedyrektorów z 5 SP;  

12) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli SP w zakresie wykorzystania 

technologii komunikacyjno-informacyjnych w procesie nauczania: szkolenie „Nowe 

technologie w edukacji” dla 40 nauczycieli, szkolenie „Kodowanie w edukacji 

wczesnoszkolnej” dla 21 nauczycieli;  
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13) organizacja doskonalenia kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli w zakresie stosowania 

aktywizujących metod i technik nauczania: szkolenie „Organizacja procesu uczenia – 

metody aktywizujące” dla 30 nauczycieli, szkolenie „Formy zadań angażujące uczniów” 

dla 42 nauczycieli;  

14) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli SP w zakresie kształtowania 

kompetencji kluczowych uczniów: szkolenie „Dziecięca matematyka według koncepcji 

prof. Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej dla klas 1-3 szkół podstawowych” dla 19 nauczycieli, 

szkolenie „Edukacja STEAM i praca metodą projektu z wykorzystaniem klocków” dla 12 

nauczycieli, szkolenie „Edukacja STEAM w kształtowaniu kompetencji kluczowych 

uczniów” dla 12 nauczycieli. 

Planowany okres realizacji projektu od 1 listopada 2024 roku do 31 grudnia 2026 roku.  

 

4. PROGRAM REGIONALNEGO WSPARCIA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

NA LATA 2022 - 2025– EKOPRACOWNIA – ZIELONE SERCE SZKOŁY 

(EDYCJA 2023) 

 

Miasto i Gmina Sztum otrzymała dofinansowanie na realizację przygotowanego przez Szkołę 

Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie projektu pn. Nawyki zmieniamy - klimat 

ochraniamy. Projekt zakłada realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej oraz utworzenie 

ekoPracowni przyrodniczej w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

część 1) Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025– 

ekoPracownia – zielone serce szkoły (edycja 2023). 

 

Wartość projektu wyniosła 67 500 zł z czego wysokość dofinansowania 50 000 zł. 

 

 

Cel projektu:  

Podniesienie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnienie wiedzy i aktywizację 

społeczności szkolnej w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonej gospodarki wodnej. 

Dzięki programowi uczniowie zyskają przyjazne miejsce do nauki i rozwijania zainteresowań 

z przedmiotów przyrodniczych. 

 

 

Uczestnicy programu:  

1) Publiczny Żłobek w Sztumie – 56 miejsc opieki dla dzieci do lat 3  

 

Zrealizowane działania:  
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1) utworzono pracownię przyrodniczą (wyremontowano pomieszczenie i wyposażono w nowe 

meble i pomoce dydaktyczne, 

2) dokonano uroczystego otwarcia pracowni w dniu 05.11.2023 roku  

 

Okres realizacji projektu od 1 czerwca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku, z czego utworzenie 

pracowni do 15 października 2023 roku. 

 

5. PROGRAM POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA „UMIEM PŁYWAĆ” 

2023 

Cel programu:  

Nabycie przez dzieci III klas podstawowych umiejętności pływania, profilaktyka wad postawy 

oraz nadwagi i otyłości, aktywizacja fizyczna dzieci szkolnych, zapoznanie z podstawowymi 

zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie oraz w pobliżu akwenów wodnych, 

wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w 

szczególności uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni. 
 

Miejsko-Gminny Zespół Oświaty w Sztumie na podstawie porozumienia 05/II/2023 z dnia 02 

października 2023 roku zawartego ze Słupskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym realizował w 2023 roku Program Powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”.  

Program był współfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, 

Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Miasto i Gminę Sztum. Miasto i Gmina Sztum zgodnie z 

zawartym porozumieniem przekazała WOPR w Słupsku kwotę 73 122,00 zł w celu pokrycia 

kosztów programu. 

Uczestnicy programu: 

6 grup uczniów klas III z 5 szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum  

Zrealizowane działania: 

W ramach programu 90 uczniów w okresie od września do grudnia 2023 roku było uczestnikami 

zajęć nauki pływania na basenie w Zespole Szkół Technicznych w Malborku. Ogółem 

zrealizowano 20 godzin praktycznych zajęć nauki pływania dla każdego dziecka (tj. 10 wyjazdów 

na pływalnię). 

 

6. NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0. NA LATA 

2021-2025 

 

umowa o dofinansowanie nr 103/2023/NPRCZ 2.0 z dnia 26.05.2023 roku 
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Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek 

szkolnych i pedagogicznych” (Kierunek interwencji: 3.1. „Zakup nowości wydawniczych do 

placówek wychowania przedszkolnego” oraz Kierunek interwencji 3.2. „Zakup nowości 

wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych” 

 

 

Cel programu:  

uatrakcyjnienie księgozbiorów bibliotek szkolnych oraz wzmocnienie potencjału i roli bibliotek 

szkolnych, zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek szkolnych przez zwiększenie udziału 

nowości wydawniczych w zbiorach bibliotek, wzrost dostępności książek w bibliotekach 

szkolnych, rozwój współpracy pomiędzy szkołami, a bibliotekami publicznymi i bibliotekami 

pedagogicznymi.  

 

 

Zrealizowane działania:  

W ramach programu dokonano zakupu nowości wydawniczych do placówek wychowania 

przedszkolnego oraz bibliotek szkolnych: 

 

Nazwa placówki wychowania 

przedszkolnego/szkoły 

Całkowity koszt 

realizacji zadania 

Przyznana 

kwota dotacji 

Wkład własny 

organów 

prowadzących 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI NR 1 IM. "KUBUSIA PUCHATKA" 
3 750,00 zł 3 000,00 zł 750,00 zł 

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI Z 

ODDZIAŁEM PRZEDSZKOLNYM 
1 875,00 zł 1 500,00 zł 375,00 zł 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. MAKSYMILIANA 

GOLISZA W SZTUMIE 
15 000,00 zł 12 000,00 zł 3 000,00 zł 

Razem: 20 625,00 zł 16 500,00 zł 4 125,00 zł 

 

W 2024 roku zawarto umowę nr 18/2024/NPRCz 2.0.z dnia 03.06.2024 roku.  

Zadania będą realizowane w roku szkolnym 2024/2025. 

Szczegółową wysokość otrzymanego dofinansowania obrazuje poniższa tabela: 

 

Nazwa placówki wychowania 

przedszkolnego/szkoły 

Całkowity koszt 

realizacji zadania 

Przyznana 

kwota dotacji 

Wkład własny 

organów 

prowadzących 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. MAKSYMILIANA 

GOLISZA W SZTUMIE z oddziałem przedszkolnym 
1 875,00 zł 1 500,00 zł 375,00 zł 

Razem: 1 875,00 zł 1 500,00 zł 375,00 zł 
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7. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODRÓŻE Z KLASĄ 

 

Przedsięwzięcie pn. „Podróże z klasą” ustanowione przez Ministra Edukacji w komunikacie 

Ministra Edukacji z dnia 29 maja 2024 roku o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Podróże 

z klasą” realizowane przez Miasto i Gminę Sztum na podstawie  porozumienia nr 

MEN/2024/DK/693 z dnia 09.08.2024 roku 

 

 

Cel przedsięwzięcia: 

wsparcie organów prowadzących w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienia procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.  

 

Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Przedsięwzięcie pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 

nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu 

śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do 

zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.  

 
 

Uczestnicy przedsięwzięcia: 

1) uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie, 

2) uczniowie Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej w Gościszewie, 

3) uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi. 

 

Zrealizowane działania: 

Przygotowanie i przeprowadzenie w okresie październik – grudzień 2024 roku zgłoszonych 

przez dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum, 6 

wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez 

Ministra, przyjętymi do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Podróże z klasą”. 

Ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane tylko wydatki uwzględnione w 

kalkulacji kosztów wycieczki, w tym: koszty przejazdu, bilety wstępu, zakwaterowanie, 

wyżywienie, ubezpieczenie uczestników wyjazdu.  

 

Miasto i Gmina Sztum otrzymała dofinansowanie w wysokości 139 756 zł.  

Całkowity koszt zadania wynosi 141 166 zł.  

Wkład własny stanowiły wpłaty rodziców uczniów uczestniczących w wycieczkach w wysokości 

1410 zł. 

 



 

 64 INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

8. PRZEDSIĘWZIĘCIE PN. POZNAJ POLSKĘ – EDYCJA WIOSENNA 2024 

 

Przedsięwzięcie pn. „Poznaj Polskę” ustanowione w komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

27 sierpnia 2021 roku o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” realizowane 

dzięki udzielonemu wsparciu finansowemu na podstawie porozumienia nr 

MEiN/2023/DPI/1770 z dnia 24.04.2023 roku. 

 

 

Cel przedsięwzięcia: 

wsparcie organów prowadzących w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienia procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.  

 

Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Przedsięwzięcie pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 

nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu 

śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do 

zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.  

 

 

Uczestnicy przedsięwzięcia: 

1) uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie, 

2) uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, 

3) uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w Sztumie,  

 

Zrealizowane działania: 

Przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie roku 2023 zgłoszonych przez dyrektorów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sztum, 8 wycieczek szkolnych związanych 

z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do 

dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”, ustanowionego na podstawie 

art. 90w ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) przez 

Ministra Edukacji i Nauki w komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 sierpnia 2021 r. o 

ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę”. 

 

Miasto i Gmina Sztum otrzymała dofinansowanie w wysokości  49.218,00 zł.  

Całkowity koszt zadania wynosi  72.098,00 zł.  

Wkład własny stanowiły wpłaty rodziców uczniów uczestniczących w wycieczkach. 

 

 



 

 65 INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

9. LAPTOP DLA UCZNIA 

 

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów 

i nauczycieli (Dz. U. z 2023r., poz. 1369) udzielono wsparcia polegającego na przekazaniu 

komputerów przenośnych typu laptop uczniom klasy 4 szkoły podstawowej. 

 

Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem było wsparcie dzieci i 

młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji 

program zakładał, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność 

bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz 

talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci zostali uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych. Laptop był przekazywany na własność lub w drodze nieodpłatnego użyczenia 

rodzicom/prawnym opiekunom dziecka. 

Miasto i Gmina Sztum otrzymała 176 laptopów o łącznej wartości: 507862,08 zł, przy czym 

wartość jednostkowa wynosiła 2885,58 zł.  

37 laptopów zostało zwróconych do Ministerstwa Cyfryzacji ponieważ jeśli uczeń posiadał już 

sprzęt przekazany w ramach innego programu, mógł zdecydować, który sprzęt będzie 

wykorzystywał. Uczeń mógł posiadać tylko jednego laptopa zakupionego z programu 

finansowanego ze środków publicznych. 

   

10. LAPTOP DLA NAUCZYCIELA 

 

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów 

i nauczycieli (Dz. U. z 2023r., poz. 1369) udzielono wsparcia polegającego na przyznaniu bonu 

o wartości 2500,00 zł na zakup laptopa lub laptopa przeglądarkowego w ramach programu 

„Laptop dla Nauczyciela” nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym 

pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 września 2023. W pierwszej kolejności bon 

otrzymali wychowawcy i nauczyciele wykładający wszystkie przedmioty w klasach IV–VIII 

publicznych szkół podstawowych. 

Nauczyciele mieli także możliwość dopłacenia do droższego modelu sprzętu – w tym przypadku 

wartość bonu pomniejszała cenę zakupu. Korzystanie z nowoczesnego sprzętu pozwoli 

nauczycielom na skuteczniejszą realizację podstawy programowej, urozmaicanie 

prowadzonych lekcji, poszerzanie wiedzy i rozwój kompetencji cyfrowych uczniów. 

Bon można było realizować w sklepach zarejestrowanych w programie. Wnioskowanie o bon 

odbywało się poprzez System Informacji Oświatowej przez organ prowadzący szkołę. 

W Mieście i Gminie Sztum złożono wnioski dla 109 uprawnionych nauczycieli. 
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11. NAGRODA SPECJALNA Z OKAZJI 250. ROCZNICY UTWORZENIA 

KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 

Na podstawie art. 92 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 984 z późn. zm.) w roku 2023 nauczycielowi pozostającemu w dniu 20 września 2023 r. w 

stosunku pracy w szkole przyznawało się nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej w wysokości 1125 zł. Nagrodę nauczycielowi wypłacała szkoła, w 

której nauczyciel pozostawał w stosunku pracy w dniu 20 września 2023 r.  w terminie do 14 

października 2023 roku. 

Dla placówek niepublicznych środki na wypłatę nagrody były wypłacane na podstawie dotacji 

celowej. W Mieście i Gminie Sztum wypłacono nagrodę 182 nauczycielom z placówek 

publicznych i niepublicznych 204 750 zł. 
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